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فروش خودروهای 
وارداتی خارج از سامانه 
»ممنوع« است

گزارش

گیشــه ســینمای ایــران 
همانطور که پیش بینی می شد 
چند ماه قبل از پایان سال، به 
فروش بیش از ۱۵۰۰ میلیارد 
تومان رسید. بخش زیادی از 
این رقم فــروش مدیون چند 
فیلم کمدی است در حالی که 

فیلم های غیرکمدی همچنان مهجورند؛ همانند سه فیلم 
جدید که پس از دو روز، تنها یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون 
تومان بلیت فروخته اند. به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از ایســنا، تا شروع جشنواره فجر زمان زیادی باقی 

نمانده...

فروش سینمای ایران در آخرین
 روز پاییز
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گزارش

یک کارشناس حوزه مسکن 
می گویــد: نباشــت انتظارات 
تورمی در جامعه موجب شده 
است که ملک و املاک سالانه 
۴۰ الــی ۵۰ درصــد افزایش 
داشــته باشــد. اگر شما تورم 
را بخواهید کنترل کنید باید 

بدانید که در ســوریه چه می گذرد تا به اقتصاد ما آســیب 
نرساند...

انباشت انتظارات تورمی به افزایش ۵۰ درصدی قیمت 
مسکن منجر شده است

رشد معاملات مسکن با نزدیک 
شدن به پایان سال 
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گزارش

سایه شوم کاهش فرزندآوری بر سر کشور؛

تلاش صدساله برای توقف رشد 
جمعیت

اســتاندار خراسان رضوی 
گفــت: مدیریــت منابع در 
کشــور از مســائل جــدی 
اســت و باید گفــت که در 
تا حرم،  آزادراه حرم  ساخت 
نادیده گرفته شده  اولویت ها 
و منابع به درســتی مدیریت 

نشــد. به گزارش خبرنگار ایرنا، غلامحســین مظفری 
پنجشــنبه گذشته آیین گرامیداشت هفته حمل و نقل، 

رانندگان و راهداری در مشهد افزود: ...
7

پس از ســخنرانی رهبــر جمهوری 
اسلامی در چهارشنبه 2۱ آذر ماه ۱۴۰۳ 
بازتاب های  پیرامون مســئله ســوریه 
گوناگونــی مبنی نوع نــگاه رهبر ایران 
از ســوی تحلیلگران سیاست خارجی 
و روابــط بین الملل مطح شــد. در این 
ســخنرانی رهبر جمهور اســلامی در 
ایران  نیروهای مستشاری  شرایطی که 
به ترک خاک ســوریه به سقوط بشار 
اسد مجبور شــده بودند و عملاً رقبای 
منطقه ای و بین المللی ایران توانســته 
بودند بر پیکره ژئوپلتیکی جبهه مقاومت 

زخمی عمیق وارد کننــد بیان کردند 
که: مقاومت این اســت، جبهه مقاومت 
این است: هرچه فشار بیاورید محکم تر 
می شود هر چه جنایت کنید پر انگیزه تر 
می شود هرچه با آن بجنگید، گسترده تر 
می شود و من به شما عرض می کنم به 
حول و قوه اللهی گستره مقاومت بیش از 
گذشته تمام منطقه را فراخواهد گرفت. 

در این آنچــه از ســوی تحلیلگران 
روابــط بین الملل و سیاســت خارجی 
مطرح می شــد این بود این گونه بیانات 
پیروزمندانه و امیدواری به آینده ریشه 

در چه امری دارد آیا ایران در توان نظامی 
خود برگ برنده ای دارد یا داده هایی در 
اختیار رهبر ایران اســت کــه با وجود 
چرش ژئوپلتیکی گســترده منطقه به 
نفع جبهه غربی باز هم به این شــکل با 
اســتوار و صلابت در این حال مطمئن 
صحبت می کند یا صرفاً به گمان برخی 
تحلیل این لزوم جایگاه رهبری سیاسی 
و هدایتگری ســازمانی است که ضعفی 

نشان ندهد؟ 
برای پاسخ به این سؤال باید چندین 
مقدمه را بیان کــرد:  اولاً این که خود 

ابتدای  رهبر جمهــوری اســلامی در 
مطلب بیــان می کنند این ســخنرانی 
تحلیل نیســت و تبیین و ترسیم است. 
دوم این که تحلیلگران که سخنان ایشان 
را موردتوجه قرار می دهند با استفاده از 
عینک نظریات مرسوم روابط بین الملل 
و سیاست خارجی به مسئله نگاه دارند 
و  مبنای روشــی مورد اســتفاده آن ها 
عموماً بر اساس مبنای روش های موجود 
چون عینی گرایی، رفتارگرایی و... است و 
سطح تحلیل آن ها در چهارچوب سطح 

امنیتی، نظامی، سیاسی و... است....

گسترش جبهه مقاومت یا گسستن کمربند مقاومت 
در میانه تحولات سوریه؟

ادامه در صفحه 3

فلاحت پیشه: اگر عمر دولت رئیسی کفاف می داد، 
حتما FATF تصویب می شد
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استاندار خراسان رضوی: 

منابع ساخت آزادراه حرم تا حرم 
به درستی مدیریت نشد
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حشــمت الله فلاحت پیشه، رئیس پیشین 
کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجه 
مجلس در گفتگویی با خبرآنلاین به سوالاتی 
 FATF بررســی مجدد  احتمال  درخصوص 
درمجمع تشخیص، پشت پرده مخالفت ها با 
تصویب این لوایح و احتمال مذاکره مســعود 
پزشــکیان با رهبر انقــلاب در این خصوص 

پرداخته است.
محمدعارف معزی؛  صادق آملی لاریجانی، 
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، اخیرا 
در دیدار با جمعی از دانشجویان و نمایندگان 
تشکل های دانشــگاه های کشور، درخصوص 
پیوســتن ایران به FATF و بررســی آن در 
 FATF مجمع گفته بود؛»موضوع پیوستن به
بحث فنی است و اگر به مجمع بیاید، بررسی 
می کنیم.« برخی این اظهارات را ســیگنال 
مثبت مجمع تشــخیص برای تعیین تکلیف 
این پرونده بلاتکلیف مانده می دانند، اما آیا 
مخالفــان FATF در داخل و خارج از مجمع 

اجازه تصویب این لوایح را می دهند؟
حشــمت الله فلاحــت پیشــه، رئیــس 
اســبق کمیســیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلــس در گفتگویی با خبرگزاری 
خبرآنلاین، تاکید کرد؛ »در زمان دولت آقای 
روحانی که موضوع این دو کنوانســیون در 
مجمع مطرح بود برخی از دوســتانی که در 
آینده دولت بعدی را در اختیار گرفتند، جزو 
مخالفین اصلی FATF بودند. ولی وقتی که 
دولت را به دســت گرفتن شاهد این بودیم 
کــه در همان دولت مرحوم رئیســی رایزنی 
هایــی برای تصویب کنوانســیون ها صورت 
گرفت، زیرا دولت در اختیار منتقدان دولت 
گذشــته قرار گرفته و آنها بــا واقعیت روبرو 

شده بودند.«
او از بررســی فنی این لوایح استقبال می 
کنــد و می گوید؛»معتقدم باید همیشــه از 
فنی شدن مباحث اســتقبال کرد، امیدوارم 
همه مباحث سیاســت خارجی کشــور فنی 

شود. «
در ادامه مشــروح گفتگوی حشــمت الله 
فلاحت پیشــه، رئیس پیشــین کمیسیون 
امنیت ملی و سیاســت خارجه مجلس را با 

خبرگزاری خبرآنلاین می خوانید؛
*آقای فلاحت  پیشه! اظهارات اخیر رئیس 
مجمع تشــخیص درخصوص بررسی مجدد 
پرونــده FATF را چگونــه می بینید؟ پیش 
بینی می کنیــد این وعــده رئیس جمهور 

عملیاتی شود؟
من نمــی دانم منظور آقــای لاریجانی از 
بحث فنی چیست، ولی درحال حاضر مجمع 
تشــخیص باید درباره ایــن پرونده تصمیم 
گیری کند. بیش از پنج ســال اســت که از 
موعد این تصمیم گذشــته و اقدامی صورت 
نگرفته اســت. طبیعتا فعالیت های بیشتری 
در این دولت برای تصویب این لوایح شــکل 

خواهد گرفت.
جای تاســف است که عده ای هنوز با این 
موضوع برخوردی جناحــی می کنند. البته 
اگر عمر دولت مرحوم رئیسی کفاف می داد، 
حتما FATF تصویب شــده بود، این امکان 
وجود داشــت. در حال حاضر نیز شاهد این 
هستیم که برخی محافل رسانه ای و سیاسی 
دوباره شروع به کارشکنی کرده اند، معتقدم 
که تنها مانــع FATF در ایران برخوردهای 

جناحی و کاسبی تحریم بوده است.
دو نظر در کشــور وجود دارد که هر کدام 
از ایــن نظر ها نمایندگانــی در مجمع دارد. 
یک نظر این است که ماهیت FATF را یک 
ماهیت جدا از سایر اختلافات خارجی ایران 
می داند، که معتقد به نپیوستن به اف ای تی 
اف یا به عبارتی عدم تصویب دو کنوانسیون 

پالرمو و سی اف تی است.
کشوری که در لیست سیاه FATF باشد 

باید با دلال ها کار کند
بر اســاس این تفکر، دشــمنان ایران مثل 

آمریکا و اســرائیل خرسند هستند که ایران 
جزو FATF نیســت، زیرا وقتی که ایران در 
لیســت ســیاه FATF قرار دارد، هم دولت 
ایــران و هم هر شــهروند ایرانی عملا دچار 
نوعــی خود تحریمی اســت و هیــچ بانکی 
در دنیا حاضر نیســت طبــق روال معمول و 
مرسوم  بانک ها در دنیا، با شهروندان، دولت 
و شــرکت های ایرانی کار کند و نتیجه این 
اتفاق چیزی جز این نیســت که رئیس قوه 
مقننــه هم اعلام کرد کــه حدود ۳۰ درصد 

ارزش پول ملی کشوراز بین می رود.

 دلیل این اتفاق هم این است که وقتی که 
یک کشوری در لیست سیاه قرار دارد، عملا 
در دنیــا با دلال ها کار می کند و با واســطه 
گری دلال ها این آسیب به منافع کشور وارد 

می شود.
برخی می گویند FATF شبیه برجام 

است و تا زمانی که ایران تحریم است 
نباید عضو FATF شد

اما گروه دوم کســانی هستند که معتقدند 
موضوع FATF بخشــی از دشمنی ها علیه 
ایران است. در زمانی هم که بنده مسئولیت 
داشــتم مباحثی که در مجمع مطرح شــد، 
ناظر بر همین عنوان بود. این جریان مدعی 
بود که FATF چیزی شــبیه برجام هســت 
و اگر گام مثبتی توســط آمریکا و غربی ها 
برداشــته شــد، ایران هم به همان تناسب 
کنوانســیون ها را در داخل بررسی کند و تا 
زمانی که ایران تحریم اســت نباید جزوی از 

FATF شد.
دلیــل این افراد ایــن بود که اگــر ایران 
FATF را در شــرایط تحریــم بپذیرد عملا 
همه تراکنش های بانکی شــفاف می شود و 
دیگر امکان دور زدن تحریم ها وجود ندارد.

*در همان مجلس چه کاری برای شــفاف 
شدن این موضوع انجام داد؟

اقدامی که ما در مجلس برای این اختلافات 
در خصوص پالرمو یا همان کنوانسیون مقابله 
با تامین مالی جرایم سازمان یافته و تصویب 
ســی اف تی یا همان کنوانسیون مربوط به 
مقابلــه با تامین مالی و جرایم تروریســتی، 
انجــام دادیم این بود که حق شــرط هایی 
گذاشــتیم که طبق این شرط ها ایران حتی 
در شرایط تحریم هم می توانست بدون قرار 
گرفتن در لیســت ســیاه، بخش عمده ای از 
موانع مناســبات بانکی خــود را رفع کند و 

دچار مانع نشــود. ولی با این وجود همچنان 
شــاهد این هســتیم که این کنوانسیون ها 

تصویب نشده است.
مخالفان اصلــی FATF در زمان روحانی 
همان کســانی بودند که دولــت بعدی را به 

دست گرفتند 
*بحث سرمایه گذاری خارجی و ارتباطات 
بیــن المللی تا چه میــزان برای دولت آقای 
پزشــکیان ضرورت دارد که بــه خاطر آنها 

مجددا پرونده FATF را راه اندازی کند؟
در زمان دولت آقــای روحانی که موضوع 
این دو کنوانســیون در مجمــع مطرح بود 
برخی از دوستانی که در آینده دولت بعدی 
را در اختیار گرفتند، جــزو مخالفین اصلی 
FATF بودنــد. ولی وقتی کــه دولت را به 
دســت گرفتن شاهد این بودیم که در همان 
دولت مرحوم رئیســی رایزنــی هایی برای 
تصویب کنوانســیون ها صورت گرفت، زیرا 
دولت در اختیار منتقدان دولت گذشته قرار 

گرفته و آنها با واقعیت روبرو شده بودند.
 آنها متوجه شدند که کشور چقدر در محل 
اقتصاد دلالی مورد آسیب واقع می شود، لذا 
درخواست فعال شــدن پالرمو و سی اف تی 
ابتدا در دولت مرحوم رئیســی مطرح شد و 
این خواســته در زمان آقای پزشکیان خیلی 
جدی تر شــد. درحال حاضر آقای پزشکیان 
متوجه این اســت که بدون سرمایه گذاری 
خارجــی و گردش بی ضرر ســرمایه ایرانی 
نمی تواند ناتــرازی های مختلف را حل کند. 
درحال حاضر ایران در میان تمام کشورهای 
منطقــه کمترین جــذب ســرمایه گذاری 

خارجی را دارد. 
FATF، فیفای بانک ها است

*از نظر شــما چه کســانی پشــت پرده 
تصویب نشــدن این پرونده هستند و تا چه 

میزان در مجمع تشخیص نفوذ دارند؟
FATF، فیفای بانک ها اســت، وقتی شما 
عضو فیفا نباشــید حتی مسابقات باشگاهی 
داخلــی را هم نمی توانید برگــزار کنید چه 
برســد مســابقات بین المللی و جهانی. در 
همین راســتا اگر کشــوری در لیست سیاه 
FATF قرار بگیرد دیگر یک کشور معمولی 
در مناســبات بانکی دنیا نیست و این اتفاق 
فقط به ســود دلالان داخلی و خارجی است 

که از این وضعیت استفاده می کنند.
حتی کشورهایی که بیشترین پولشویی را 
دارند هم خودشــان را در معرض این لیست 

سیاه قرار نمی دهند. به عنوان مثال بیش از 
۴۵ درصد پولشــویی های دنیا در دو کشور 
چین و آمریــکا صورت می گیرد ولی این دو 

کشور بازیگران اصلی FATF هستند.
حق الشرط های جدیدی را به 

کنوانسیون اضافه کردیم زیرا...
بنده اولین کاری که در کمیســیون انجام 
دادم این بود که همه بانک های خصوصی و 
دولتی را به کمیسیون دعوت کردم و تمامی 
مدیرعامل های بانک هــا از ضرر های وارد 
شده به کشــور گفتند، در نتیجه کمیسیون 

هم رای داد.
 بعد از آن ماجرا و در شــب قبل از مصوبه 
کمیســیون در مورد کنوانسیون، بنده تمام 
مســئولان مرتبط را به کمیســیون دعوت 
کردم و جلسه ای از هفت تا یازده شب شکل 
گرفت. آقایــان ظریف، علوی وزیر اطلاعات، 
کدخدایی از شورای نگهبان، دو جریان اصلی 
مخالف و موافقت در مجمع تشخیص، خانم 
دکتــر جنیدی معاون حقوقی رئیس جمهور 
و سه جریان اصلی حاکم در مجلس شورای 
اســلامی، یعنی آقایان نوریان، کاظم جلالی 
و آقای ذوالنور دعوت شــدند و ما برای رفع 
دغدغه در توافقی، حق شرط های جدیدی را 

به حق شرط های دولت اضافه کردیم.
در همــان شــب یکی از دوســتان در آن 
جلســه نقد درســتی کرد و گفت اگر ایران 
حق شرط گذاشت و این شرط پذیرفته نشد 
چه؟ این شــد که ما بــرای رفع این دغدغه 
هم یک حق شرط جدید اضافه کردیم. طبق 
حق شــرط جدید اگر در FATF حق شرط 
های ایران پذیرفته نشد، دولت آقای روحانی 
حــق عضویت ندارد. این بــدان معنا بود که 
ما هیچ بهانه ای نداشتیم. به عنوان مثال در 
یکی از این حق شــرط ها مطرح شده بود تا 
زمانی که تحریمی علیــه ایران وجود دارد، 

هیچ تراکنشی اعلام نمی شود.
یــا تراکنش هــای که مربوط به مســئله 
امنیتی اســت نیز مشخص نمی شود و حتی 
درخصوص لیست گروه های تروریستی نیز 
اعلام کردیم که لیســت شورای عالی امنیت 
ملی مورد قبول است نه لیست سازمان ملل.

یکی از مسئولانی که از من شکایت 
کرد، متهم به سودهای میلیون دلاری و 

فروش نفت تحریمی است
در جلســه روز بعد مجلــس همین آقایان 
در مجلس حاضر شدند و سوالات و ابهامات 

نمایندگان در این خصوص پاسخ داده شد و 
با شــروع مجلس این موارد به رای گذاشته 
شــد و رای آورد. این بدان معنا بود که یکی 
از دقیقترین کارها بر روی کنوانســیون های 
FATF صــورت گرفت. به نظــر بنده دلیلی 
نداشــت که مجمع تشخیص بعد از اینکه در 
جلسه ایراداتی مطرح شــد و ما آنها را رفع 
کردیم مخالفتی داشــته باشد. بنده معتقدم 
کســانی مخالف خروج ایران از لیست سیاه 
FATF هســتند که معتقدنــد خروج از این 
لیست، منافع کاسبان تحریم را برهم می زند.

به عنوان مثال یکی از کســانی که در آن 
زمــان به خاطــر اینکه بنــده موضوع تنش 
زدایــی با آمریکا را مطرح کرده بودم از بنده 
شــکایت کرد، از مســئولانی بود که همواره 
اتهــام فروش نفــت تحریمی و ســودهای 

میلیون دلاری خانواده او مطرح است.
*اظهــارات اخیــر آقای آملــی لاریجانی 
 FATF درخصوص بررســی مجــدد پرونده
در مجمع تشــخیص، می تواند یک سیگنال 

مثبت در رابطه با این پرونده باشد؟
من معتقدم باید همیشــه از فنی شــدن 
مباحث استقبال کرد، امیدوارم همه مباحث 
سیاســت خارجی کشور فنی شــود. وقتی 
مباحث فنی شــود از حوزه چالش سیاسی و 
جناحی خارج می شــود و اگر از همان ابتدا 
مجمع تشــخیص موضــوع FATF را فنی 
ارزیابی می کرد، الان کشــور در لیست سیاه 
قرار نداشــت و متوجه این همه ضرر و زیان 

نمی شد.
انداختن توپ به زمین رهبری به معنای 

خدمت به ایشان نیست
*آقای پزشــکیان ســر موضوع حجاب و 
فیلترینگ با افراد تندرو چالش هایی داشته 
اســت، که درحال برطرف کردن این چالش 
ها از طریق رایزنی و مذاکره با رده های بالاتر 
اســت، به نظر شــما چقدر احتمال دارد که 
در رابطه با بحــث FATF هم از این طریق 

اقدام کند؟
امضای رهبر انقلاب پای کنواســیون های 
FATF وجود دارد. در همان زمان هم ایشان 
اختیار این کار را به دولت و مجلس سپردند 
و مخالفتی از جانب رهبری در این امر وجود 
نــدارد، متاســفانه منع و مخالفــت در این 

موضوع به سطوح پایین تر بر می گردد.
در موضوع FATF آقای پزشکیان با طرح 
وفــاق ملی پیش آمد، امــا تنها نتیجه وفاق 
ملی تــا به الان باز توزیع مناصب سیاســی 
دولت جدید در میان کســانی بود که به این 
دولت رای نداده بودند. یعنی تنها چیزی که 

مردم از وفاق دیدند همین بوده است.
 عده ای آقای پزشکیان را وادار کردند که 
بخش عمده ای از مناصبی که می توانست به 
افراد فعال و پر انرژی ستاد ایشان برسد را به 
جناح رقیب تقدیم کند. آقای پزشکیان یک 
ســه گانه در انتخابات مطرح کرد که عبارت 
اســت از تنش زدایی در سیاســت خارجی، 
اصلاحات اقتصــادی در داخل و آزادی های 
مدنی که به موضوع لایحه عفاف و حجاب و 
فیلترینگ مربوط می شود. اما هیچ پیشرفتی 
در ایــن موارد صــورت نگرفته اســت، تنها 
چیزی که تا بــه الان از وفاق دیدیم، اقلیت 
شدن ســتاد پیروز ایشان در انتخابات کشور 
است که این اتفاق در تاریخ انقلاب بی سابقه 

است.
به عقیده بنــده اینکه توپ همه اختلافات 
به زمین رهبری انداخته می شــود به معنای 
خدمت به ایشان نیست. چاره آقای پزشکیان 
درحال حاضر، در مجمع تشخیص است که 
اعضــای دولت هم حضور دارند. ضمن اینکه 
رئیس قوه مقننه در رقابــت های انتخاباتی 
 FATF رســما اعلام کرد که کشور از ناحیه
و تحریــم ها ۳۰ درصد زیان کرده اســت و 
جلوی این ضرر و زیان ها باید هرچه سریعتر 

گرفته شود.

فلاحت پیشه: اگر عمر دولت رئیسی کفاف 
می داد، حتما FATF تصویب می شد
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پس از ســخنرانی رهبر جمهوری اسلامی 
در چهارشــنبه 2۱ آذر مــاه ۱۴۰۳ پیرامون 
مسئله سوریه بازتاب های گوناگونی مبنی نوع 
نگاه رهبر ایران از ســوی تحلیلگران سیاست 
خارجی و روابط بین الملل مطح شد. در این 
ســخنرانی رهبر جمهور اسلامی در شرایطی 
که نیروهای مستشــاری ایران به ترک خاک 
سوریه به سقوط بشار اسد مجبور شده بودند 
و عملًا رقبای منطقــه ای و بین المللی ایران 
توانســته بودند بر پیکــره ژئوپلتیکی جبهه 
مقاومت زخمی عمیق وارد کنند بیان کردند 
که: مقاومت این اســت، جبهــه مقاومت این 
است: هرچه فشــار بیاورید محکم تر می شود 
هر چــه جنایت کنید پر انگیزه تر می شــود 
هرچه با آن بجنگید، گسترده تر می شود و من 
به شــما عرض می کنم به حــول و قوه اللهی 
گستره مقاومت بیش از گذشته تمام منطقه را 

فراخواهد گرفت. 
در این آنچه از سوی تحلیلگران روابط بین 
الملل و سیاســت خارجی مطرح می شد این 
بود این گونه بیانات پیروزمندانه و امیدواری به 
آینده ریشه در چه امری دارد آیا ایران در توان 
نظامی خود برگ برنــده ای دارد یا داده هایی 
در اختیار رهبر ایران است که با وجود چرش 
ژئوپلتیکی گسترده منطقه به نفع جبهه غربی 
باز هم به این شــکل با اســتوار و صلابت در 
این حال مطمئن صحبت می کند یا صرفاً به 
گمان برخی تحلیل این لزوم جایگاه رهبری 
سیاسی و هدایتگری سازمانی است که ضعفی 

نشان ندهد؟ 
برای پاسخ به این سؤال باید چندین 

مقدمه را بیان کرد: 
اولاً این که خود رهبر جمهوری اســلامی 
در ابتدای مطلب بیان می کنند این سخنرانی 
تحلیل نیســت و تبیین و ترسیم است. دوم 
ایــن که تحلیلگران که ســخنان ایشــان را 
موردتوجه قرار می دهند با استفاده از عینک 
نظریات مرســوم روابط بین الملل و سیاست 
خارجی به مســئله نــگاه دارنــد و  مبنای 
روشی مورد اســتفاده آن ها عموماً بر اساس 
مبنای روش های موجــود چون عینی گرایی، 
رفتارگرایی و... است و سطح تحلیل آن ها در 
چهارچوب سطح امنیتی، نظامی، سیاسی و... 

است.
در آنچه رهبر ایران در این سخنرانی و در طول 
نظراتشان پیرامون مسائل منطقه ای مربوط به 
ایران بارهاوبارها استفاده کردند کلمه مقاومت 
و جبهه مقاومت و ادبیات مقاومت و... به چشم 
می خورد. اگر کمــی عمیق تر و با کنار نهادن 
پرده های علمی به ادبیــات رهبر ایران توجه 
کنیم به این مسئله خواهیم رسید که ایشان 
بر اساس یک نظریه برگرفته از علوم اسلامی 
و فقه سیاســی  به تحلیل اتفاقات و تحولات 
منطقه و جهان می پردازند. در حقیقت می توان 
گفت که ایشان در این سخنرانی به نحوی به 
تبیین نظریه مقاومت و ترسیم وضعیت میدان 
بر اســاس این نظریــه پرداخته اند این نظریه 
به مانند دیگر نظریه های علمی روابط بین الملل 
و سیاســت خارجی دارای مبنای روشی است 
همان گونــه که تجربه گرایــی و رفتارگرایی و 
عینی گرایی به عنوان مبانی روشــی مطرح در 
نظریات مرســوم هســتند در نظریه مقاومت 
هم از مبنای روشی فطرت گرایی به عنوان پایه 
و اساس روشــی نظریه مطرح است و به جای 
استفاده از سطوح تحلیلی نظامی، سیاسی و... 
و یا امنیتی از ســطح تحلیل ایمانی استفاده 
شده و روابط بین بازیگران بر اساس یک پیکره 
عقلانی اســت و عنصر پیونددهنــده اجزا در 
سیســتم آن عنصر ایمانی است نه ساختاری. 
بر همین اســاس اســت که ایران بــا این که 
به عنوان ســرکرده جبهه مقاومت شــناخته 
می شود؛ ولی دارای یک پیکره مستقل عقلانی 
استکبارســتیز و دارای پیوند ایمانی هستند 

کــه می توانند در عین راهبرد و بعضاً تاکتیک 
هماهنگ در موقــع لزوم به صــورت مجزا و 
مبتکرانه کنش و واکنش داشــته باشند. این 
دقیقاً برعکس رویکرد کشورهای جبهه غرب 
است که با استفاده از دست نشانده های خود در 
کشورهای بلوک خود در پیشبرد اهداف خود 
ســعی دارند؛ زیرا عینی گرایــی و عمل گرایی 
به دنبال نتیجه عینی اســت و آن را به عنوان 
هدف در نظر می گیرد درحالی که بر اســاس 
مبنای فطرت گرای در نظریه مقاومت باتوجه به 
ارزش های فطری انسان، ملت ها دارای کرامت 
انســانی بوده و خودشان باتوجه به کرامت که 
دارند باید اســتقلال داشته باشــند؛ بنابراین 
باید با آن ها کریمانه برخورد شــود به همین 
دلیل اســت که باوجود امکان کودتا و هدایت 
از طریق گماشته در برخی کشورها بر اساس 
نظریه مقاومت ایران این کار انجام نداده است. 
آن چه در ادبیات مقاومت قوام بخش مقاومت 
ایمانی کرامت انسانی است عناصر فطری چون 
ظلم ستیزی، فساد ســتیزی، عدالت خواهی و 
دیگر شعارهای فطری و ارتقای این معیارها و 
ایجاد حساسیت یا به بیان عمیق تر شکوفایی 

فطری جامعه است. 
اصلی ترین بازیگر در نظریه مقاومت ملت ها 
یا بیانی مردم به معنای ناس اســت به طوری 
رهبر ایران به عنوان ســردمدار این نظریه در 
ســخنرانی که موضوع آن به یک کشور دیگر 
)سوریه( مربوط می شود و بررسی اوضاع این 
کشــور در دل تحولات منطقــه ای و جهانی 
مخاطب خــود را مردم ایران بــه معنای تام 
ناس قرار می دهد و از کلمه اقشار مردم برای 

مخاطبین بیانات خود استفاده می کند.
در ادبیــات هم رهبر فعلی و هم رهبر کبیر 
انقــلاب اســلامی انقلاب به عنــوان کارخانه 
انسان سازی نامبرده می شود و به همین دلیل 
تکیه اساســی این نظریه برای ایجاد و تثبیت 
قدرت بر مردم و شکوفایی ویژگی های فطری 
مردم است. ازاین رو دلیل ضعف پیش آمده در 
ســوریه این گونه بیان می کنند که باید خود 
مردم و ارتش ســوریه در مقابل این حرکت 
ایستادگی می کردند و زمانی که خود سوری 
ها ایــن کار را نمی کنند ما نمی توانیم جلوتر 
از آن ها باشــیم دلیل امر همان بحث کرامت 
انســانی و عدم اجازه دخالت در امور داخلی 
این ملت هاست اگر به بیان ایشان خود سوریه 
خواستار ایستادگی بودند ما هم به کمکشان 

می رفتیم. 
اما چرا رهبر انقلاب بر اساس نظریه 

مقاومت به گسترش به جبهه مقاومت و 
محکم تر شدن آن در فضای امروز معتقد 

هستند؟ 
اگر چه وقتی از ســطح تحلیل سیاســی، 
نظامــی و حتی امنیتی به مســئله ســوریه 
نگاه کنیــم باتوجه به معیار قدرت در نظریات 
کلاسیک روابط بین الملل که معیارهای قدرت 
را  برتری نظامــی و ژئوپلیتیکــی می دانند 

پیروزی میدانی و نظامی جبهه غرب در سوریه 
قابل انکار نیست؛ ولی چنانچه از سطح ایمانی 
به مسئله نگاه شــود و تاریخ تحولات جهانی 
و به خصوص تاریخ تحولات اسلام را به عنوان 
آزمایشگاه نظریات روابط بین الملل و سیاست 
خارجی در نظر بگیریــم. می توان نمونه های 
را بیــان کرد که در آن هرچه مســلمانان در 
فشار بیشتری بودند شکوفایی فطری جامعه 
در ســطح بالاتری قرار گرفته است؛ مثلًا در 
صدر اســلام زمانی که مســلمان در شــعب 
ابی طالب قرار می گیرند و قبل ترها در ابتدای 
بعثــت زمانی ماجراهای اذیت یــاران پیامبر 
به مانند سمیه و عمار رخ می دهد یکپارچگی 
و اتحــاد جامعه ایمانی موجب رشــد جامعه 
اسلامی است اگر چه به لحاظ سطح سیاسی 
آنها از جامعه طرد شــده و به لحاظ اقتصادی 
در انزوا قــرار دارند ولی برعکــس در دوران 
حکومت پیامبر اســلام )ص( در مدینه  و یا 
حکومت حضــرت امیر نفــاق به عنوان یک 
عامل تضعیف کننده فطرت در جامعه موجب 
انحراف حکومت اسلامی و تضعیف جامعه در 
رسیدن به اهداف خود می شود. ازاین رو رهبر 
انقلاب علی رغم فشار وارده بر جبهه مقاومت 
در میدان نظامی آن را عامل گسترش جبهه 
مقاومــت می داند؛ چون آزمایشــگاه تاریخی 
نشــان دهنده این اســت که در شرایط فشار 
در صورت عدم غفلت در ســطح راهبردی و 
تاکتیکی و عملیاتی رشــد ایمانی را موجب 
می شود که بر اســاس اصول نظریه مقاومت 
)ســنت های الهی( به تولید عمل صالح منتج 
می شــود که خروجی آن بر اساس اصل بیان 
َّذِینَ ءَامَنُواْ ان تنَصُرُواْ  شــده در آیه یاأیَُّهَا ٱل
َ ینَصُرکُم وَیثَُبِّت أقَدَامَکُم موجب پیروزی  ٱللهَّ
خواهد شد. می توان نمونه آن در همان منطقه 
مشاهده کرد که به علت تکیه بر بسیج مردمی 
رژیم اشــغالگر علی رغم واردکردن ضرباتی بر 
پیکره حــزب الله به پذیــرش آتش بس وادار 
می شــود؛ این پیروزی اســت برای حزب الله 
چرا که هدف ازبین بردن حزب الله بود با توانی 
که پشــتیبانی جهانی آن را همراهی می کرد 
ولی نشــد پس حزب الله عملًا پیروز شد و یا 
بیان مورد دیگر به عنوان مثال برای این که در 
این ادبیات تکیه اصلی بر مردم و رشــد است 
هدف گذاری اسرائیل برای ازبین بردن حماس 
بود که با شکســت مواجه  شــد. این جا هم 

دلیل آن تکیه بر نیروی مردمی بوده است. 
اما اگر بخواهیم به یک سؤال دیگر با ادبیات 
نظریه مقاومت مطرح شده در سخنرانی رهبر 
انقلاب جواب دهیم چرایی شــروع تحولات 
ســوریه هم زمان با آتش بس در لبنان است. 
رهبــر انقلاب بیــان می کنند ایــن جنایات 
عامل پیروزی مقاومت اســت این جمله نیز 
بر اســاس مبنای فطرت گرایانــه این ادبیات 
نظری است چرا که با وجود این همه جنایات 
غرب بــه نمایندگی رژیم صهیونیســتی در 
غزه و لبنــان به علت بیداری فطرت های مرد 

جهان جبهه مقاومت رشــد پیدا می کنند و با 
توجــه به معیار فطری گرایی در مقابل قومی 
گرایی یا شریعت گرایی جایگاه خود را جوامع 
اروپایــی و آمریکایی در اعتراض به مســئله 
کشــتار و جنایات انجام شــده در غزه علی 
رغــم تفاوت ظاهری در دین و مذهب خود را 
نشــان می دهد. دلیل این امر بیداری فطری 
و شــکوفایی ویژگی های فطــری چون ظلم 
ســتیزی و عدالت خواهی فطرت های انسانی 
در این جوامع است. در این حال جبهه غرب 
برای جلوگیری از گســترش جبهه مقاومت 
و بیــداری فطری دیگر جوامــع از عامل ضد 
فطری نفاق در جامعه ســوریه بهره مند شده 
و از طرفی به دلیل غفلت های انجام شــده در 
جامعه سوری در راستای تامین کرامت انسانی 
از سوی دولت با ایجاد حرکت بر خلاف فطرت 
موجب تضعیف جببه مقاومت می شود که این 
هم علی رغم عدم غفلت راهبردی و تاکتیکی 
به دلیل غفلت عملیاتی انجام شــده از سمت 
بازیگری سوری تضعیف و ضربه به مقاومت را 

موجب می شود.
بــا توجه به همین مبنــای فطری گرایی و 
تکیه بر عــام مردمی و قائل شــدن کرامت 
انسانی برای مردم سوریه با توجه به این که 
مردم سوریه شــیرینی مقاومت تا حدی در 
این سال ها  چشــیده اند  ویژگی چون عدم 
ظلم پذیــری و اســتکبارپذیری طبق بیان 
رهبر موجب خواهد شد که سوریه به دست 
جوانان ســوریه آزاد شود نمونه این مطلب و 
ایــن که مطالبه مبارزه با ظلم در ســوریه و 
مردمش به عنــوان عامل فطری قابل رویت 
اســت را می توان در اعزام نمادین لشگری از 
سوی جولانی رهبر تحریر الشام برای مقابله 
رژیم اشغاگر که خود فشار امنیتی آن کمک 
کرده اند که این گروه قدرت ر در ســوریه به 

دست بگیرد را مشاهده کرد.
بنابراین، اگر از سطح تحلیل ایمانی به این 
مســائل نگاه نکنیم نمی توان بر اساس نظریه 
مقاومت این اتفاقات را تحلیل کرد. اســتعداد 
مقاومت دیده نمی شود. زمینه رشد ملت دیده 
نمی شود. به طور مثال در ماجرای شهدای 7 
تیر و شــهدا 72 تن از سران انقلاب در دفتر 
حزب جمهوری اسلامی هیچ کس نمی تواند 
بگوید که به انقلاب فشــاری وارد نشــد. لذا 
بــه دلیل ظرفیت انقــلاب این حرکت غفلت 
زدایی و بیداری غمیق ملت را موجب شــد. 
مردم ایران دیگر از منافقین به اندازه ای متفر 
شــده بودند که این گروه که روزی از سمت 
صــدام و غرب بــرای جایگزینــی جمهوری 
تا عملیاتی  اسلامی سرمایهگذاری می شدند. 
به وسعت فروغ جاویدان را انجام دهند دیگر 
با این حادثه علیرغم ضربه ســخت به انقلاب 
به زباله دان تاریخ پیوســتند، این فشار غفلت 
زدایی و شــکوفایی مردم ایران را باعث شد. 
بر همین اســاس اســت با اینکــه ماموریت 
مستشــاران نظامی ایرانی تشــکیل قرارگاه، 
آموزش تاکتیک و در صــورت لزوم عملیات 
در جبهــه مقاومت اســت ولــی اصلی ترین 
ماموریت تعریف شــده بــرای فرماندهان و 
رهبران مقاومت رشد عناصر ایمانی و تبیین 
اســت. دلیل دیگر که اثبات می کند اتفاقات 
رخ داده در ســوریه با نــگاه نظریه مقاومت 
موجب گســترش جبهه مقاوت شده بمباران 
شدید زیر ساخت های سوریه توسط اسرائیل 
است. این حجم بمباران به دو دلیل است اولاً 
جانی بودن اســرائیل که باز موجب شکوفایی 
فطرت های ســوری خواهد شد زیرا که نشان 
دهنده دشــمنی اسرائیل با ملت سوریه است 
نه دولــت آن چرا که تحریر الشــام که الآن 
دولت دست نشانده خود اسرائیل است. ثانیا، 
خود اسرائیل هم می ترســد که این سنگر و 
امکانات دوباره به دســت جبهه اسلام بیافتد 
و این احتمال را قبول می کند که مقاومت در 
سوریه از بین نرفته چون کسی که یقین پیدا 
کند پیروز شــده و اندنی است  زیر ساخت و 

امکانات موجــود از بین نمی برد چن می داند 
خودش مورد استفاده قرار خواهد داد در حالی 

که اسرائیل برعکس عمل می کند. 
دلیــل دیگری کــه برای اثبات گســترش 
جبهه مقاومت می توان شــمرد این است که 
هســته های خاموش مقاومت در آفریقا هیچ 
واکنشی  هنوز در مســئله غزه از خود نشان 
نداده اند، همچنین مقاومت در اروپا و آمریکا 
صرفاً از توان مدنی خود بهره برده و مقاومت 
در آمریکای لاتین فعلًا واکنشی نداشته است. 
و بخشــی از مقاومت منطقه به جز مقاومت 
بحرین، پاکســتان و آذربایجان و افغانستان؛ 
صرفــاً فقط در حد محدودی از توان مقاومت 
عراق و یمن در کمک به لبنان و غزه استفاده 
شــده و ظرفیت های خاموش مقاومت که بر 
پایه مردم اســت نه ســلاح های نظامی هنوز 

دست نخورده است.
دلیل دیگری که با توجه به همزمان زمانی 
آتش بس لبنان و حوادث سوریه می توان بیان 
کرد که مقاومت شکست نخورده و این صرفاً 
یک ضربه و ســختی طبیعی است این مورد 
است که به مانند مثال تاریخی که بعد از این 
که انقلاب اسلامی رخ داد و همه سرمایگذاری 
نظامی غرب که در ارتش شاهنشــاهی کرده 
بود و ســرمایه گذاری امنیتی در ساواک و یا 
حتی آمــوزش کادر اداری ایــران همه آن ها 
بــا وقوع انقلاب از دســت داد. بلافاصله برای 
این که پژواک این شکســت در دنیا بیداری 
فطرت ها را موجب نشود جنگ ایران و عراق 
را راه اندازی کرد؛ در مسئله سوریه این اتفاق 
بــرای این  ترتیب داده شــد کــه علی رغم 
حمایــت اطلاعاتی با تمام ماهــواره حمایت 
تمام قد پدافندی ناتو و آمریکا و بیشــترین 
کمک های تاریخی اقتصادی آمریکا نه حماس 
از بین رفت به طــور کامل نه گروگان ها آزاد 
شدند به طور کامل و نه در لبنان رژیم راهی 
از پیــش برد حال جبهه غرب نمی خواســت 
این شکســت در دنیا باور شود نمی خواستند 
مردم دنیا این را باور کنند که اتکای به نیروی 
ایمانی موجب پیروزی شده است با راه تندازی 
حوادث سوریه خواستند فطرت های ملت ها را 
به انفعال بکشانند و ناامید از این قدرت ایمانی 
که رهبر انقلاب در این ســخنرانی با توجه به 
ادبیات نظری مقاومت به دوری از انفعال و نا 

امیدی دعوتی کند.
نشــانه دیگر عدم درک ســطح ایمانی در 
تحلیل رویداد ایران همدل است این که نتایج 
نهایی ایــران همدل طبق برآوردها ۱۰۰۰ در 
صد بیشتر از پیشبینی اولیه بوده نشان دهنده 
گســترش مقاومت در داخل ایران بوده و این 
استکبار ملعون عدم اجازه حمل و تشییع سید 
حســن نصرالله در ایران و منطقــه را نداد به 
این دلیل است که ظرفیت بروز منطقه ای این 
ظرفیت ایمانــی در منطقه را ندهد. که دوبار 

موجب تقویت جبهه مقاومت می شد. 
در بیانــات رهبر انقــلاب همچین تکیه بر 
ایمــان مردم و مقابله با کفــر از معیار قدرت 
در ادبیات نظری مقاومت به حساب می آید و 
همچنین آفات مقاومت را انفعال در شکست ها 

و غره شدن در پیروزی ها بیان می کنند. 
همان طوری که در ســوریه علاوه بر ضعف 
مدیریتی دولت ســوریه علی رغم اینکه بشار 
اسد با اندیشه مقاومت مخالف جدی نداشت 
ولی عــدم تکیه بر مــردم و ادبیات مقاومت 

سقوط سوریه را موجب شد. 
آنچه امروز در سوریه راهگشا  خواهد بود 
تکیه بر بیداری ملت ســوری است نه عامل 
فیزیکی در اصول نظم تمدنی نباید موجب 
رشد ملت ها شــد اگر دخالت خارجی مانع 
رشد ملت ها شود اولویت با رشد ملت هاست 
بنابراین ســوریه به بیــان رهبر انقلاب باید 
به دست جوانان ســوری که نتیجه بیداری 
آن ها و رشــد ویژگی های فطری چون عدم 
پذیرش اســتکبار و اســتبداد اســت اتفاق 

خواهد افتاد.

گسترش جبهه مقاومت یا گسستن کمربند 
مقاومت در میانه تحولات سوریه؟
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واریزی بزرگ برای ۴۴ میلیون ایرانی
واریز مرحله سوم سود سهام عدالت سال 
منتهی بــه 2۹ اســفندماه ۱۴۰۱ به اتمام 
رســید. به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از خبرآنلاین، شرکت سپرده گذاری 
مرکزی اوراق بهادار و تســویه وجوه اعلام 
کرد: واریز مرحله ســوم سود سهام عدالت 
سال منتهی به 2۹ اسفندماه ۱۴۰۱ به اتمام 

رسید. در این مرحله به ۴۴ میلیون و 2۰۸ 
هزار و ۴۰۵ ســهامدار سود سهام عدالت از 
طریق ۱۹ بانک عامل به حساب مشمولان 
واریز شد. دارندگان سبد سهام عدالت ۴۹2 
هزار تومانی مبلغ ۳۵2 هــزار تومان، ۵۳2 
هزار تومانی مبلغ ۳۸۰ هزار تومان و ســبد 
سهام یک میلیون تومانی 7۱۶ هزار تومان 

ســود دریافت کردند. همچنین در راستای 
افزایش اطلاع رســانی به مشمولان سهام 
عدالت، بغیر از پیامک بانک های عامل، پیام 
شخصی واریز سود سهام عدالت از طریق سه 
پیام رســان داخلی »بله، روبیکا و ای گپ« 
برای مشمولان ارسال شد تا آنها از مبلغ سود 

خود آگاه شوند.

انباشت انتظارات تورمی به افزایش ۵۰ درصدی قیمت مسکن منجر شده است

رشد معاملات مسکن با نزدیک شدن به پایان سال 
یک کارشناس حوزه مسکن می گوید: 
نباشت انتظارات تورمی در جامعه موجب 
شده است که ملک و املاک سالانه ۴۰ 
الی ۵۰ درصد افزایش داشته باشد. اگر 
شما تورم را بخواهید کنترل کنید باید 
بدانید که در ســوریه چــه می گذرد تا 
به اقتصاد ما آســیب نرساند ولی وقتی 
اقتصاد ما از درون آسیب زاست، اتفاقات 
بیرونی جز معطلی بــرای مردم عایدی 

ندارد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از اقتصاد2۴- طبق روال و ســنت، 
از اوایل آذر ماه هرچه به ماه های پایانی 
سال نزدیک می شویم، معاملات مسکن 

هم به استقبال بازار شب عید می روند.
بهروز غیبی، کارشناس بازار مسکن در 
پاسخ به اینکه بازار مسکن همچنان در 
رکود اســت یا به دلیل نزدیک شدن به 
پایان سال، معاملات افزایش پیدا کرده 
اســت؟ به اقتصاد 2۴ گفت: »نشانه ها 
و تحرکاتی از افزایــش معاملات دیده 
می شــود. مشــاهدات میدانی نشــان 
می دهد که تعداد معاملات و مراجعات 
مردم بــرای پرس وجو و اقدام به خرید، 
مخصوصا در ریز متــراژ به بزرگ متراژ 

افزایش داشته است.«
ملک و مسکن در ایران تابع شرایط 

است
وی در توصیــه بــه متقاضیان خرید 
مسکن عنوان کرد: »من همیشه گفته ام 
که متقاضیان خرید نباید تصمیمشان 
را در فضای التهابات سیاسی، اقتصادی 
و معطلی های ناشی از انتخابات داخلی 
و خارجی در تعلیق قرار دهند. درســت 
است که ملک و مسکن در ایران تابع این 
شرایط است ولی در نهایت مسیر خود را 
پیــدا و به نوعی خود را تثبیت می کند. 
این امر باعث می شود که هر زمان یک 
تکانه ای به بازار وارد شود، قیمت در آن 
نقطه تثبیت می شود تا خریدار به قیمت 
مصوب برسد. از این رو مصرف کننده هر 

زمان به خرید اقدام کند بهترین فرصت 
است.«

غیبــی ادامه داد: »بازار مســکن در 
سال ۱۴۰۳ معطل ســه فرآیند بوده 
داخلی،  انتخابات  مرحله  اســت؛ یک 
مرحلــه دوم جنگ هــای منطقه ای و 
در مرحله سوم چشم انتظار انتخابات 
آمریــکا. اکنون تمام این ریســک ها 
تمام شــده و مقداری فضای انتظاری 
و انباشت شده برای خرید کاهش پیدا 
کرده اســت. درواقــع گره های ذهنی 
خریداران برطرف شده است ولی ضرر 
این معطلی و دســت نگه داشتن این 
اســت که ۹ ماه انباشت انتظاری برای 
خرید تجمیع شده و وقتی این تقاضا 
به یکبــاره آزاد می شــود، به صورت 
اتوماتیــک آنهایی کــه در این ۹ ماه 
منتظر بودند که تکلیف ریســک های 
سیاســی روشــن شــود، از این قافله 
عقب می مانند چراکه سرعت و تقاضا 
برای اقدام به خرید ملک افزایش پیدا 
می کند و موجــب افزایش قیمت هم 
می شود. از این رو تا به آن بحران ها و 
شرایط نرسیده ایم، مردم اگر اقدام به 
خرید کنند برای خودشان بهتر است.«

تحولات جز انتظار، عاید دیگری برای 
مردم ندارد

این کارشناس حوزه مسکن در پاسخ 
بــه اینکه آیا تحولات اخیر ســوریه در 
بلندمدت اثر خود را بر قیمت مســکن 
می گذارد یا خیر؟ گفت: »به نظر من هیچ 
تاثیری ندارد چراکه تحولات جز انتظار، 
عاید دیگری برای مردم ندارد. تحولات 
بیرونی را باید کنار بگذاریم چراکه آنچه 
شاخص بیماری اقتصاد است در داخل 
کشور ماست. شاخص های تورم زایی که 
بر اقتصاد ما تاثیر می گذارد سالانه حدود 
۴۵ درصد است. به بیانی ساده تر اگر یک 
آپارتمان ۱۰ میلیاردی بخریم سال بعد 

قیمتش ۱۳، ۱۴ میلیارد است.«
وی ضمن بیان اینکه ذات اقتصاد ایران 
انتظارات  افزود: »انباشت  تورم زاســت، 
تورمی در جامعه ما موجب شــده است 
که ملک و املاک ســالانه ۴۰ الی ۵۰ 
درصد افزایش داشــته باشد. به تازگی 
گزارشــی از اقتصاد چین منتشر شده 
اســت که تورم چند ماه گذشته اش دو 
دهم درصد بــوده و از این بابت رکورد 
زده اســت. آن هم با آن اقتصاد پیچیده 
و درهم تنیده که یک ششــم جمعیت 

جهان در آن زندگی می کنند. اگر شما 
تورم را بخواهید کنترل کنید باید بدانید 
که در سوریه چه می گذرد تا به اقتصاد 
ما آسیب نرساند ولی وقتی اقتصاد ما از 
درون آسیب زاست، اتفاقات بیرونی جز 

معطلی برای مردم عایدی ندارد.«
تاثیرات دلار در این، ناشی از 
هیجانات انتخابات و جنگ های 

پیرامونی و موقت
غیبی در پاســخ به اینکه آیا نوسانات 
افزایشی اخیر دلار بر بازار مسکن اثرگذار 
بوده اســت؟ به اقتصاد 2۴ گفت: تنها 
سالی که دلار افزایش قیمت پیدا کرده 
ولی تاثیرش را در بازار مسکن ندیده ایم، 
امسال بوده است. مطالعات میدانی این 
را نشــان می دهد که اگر صد تومان به 
قیمت دلار افزوده می شــد، تلفن های 
مشاورین مسکن به صدا در می آمد، اما 
امروز قیمت دلار 7۳ هزار تومان شــده 
ولــی هیچ کس در بــازار عین خیالش 
نیست. این امر نشان می دهد که تاثیرات 
دلار در این مقطع ناشــی از هیجانات 
انتخابات و جنگ های پیرامونی و موقت 
اســت. همچنیــن حاکی از آن اســت 
که مردم علت افزایش دلار را ناشــی از 
تبعات جنگ می دانند و امنیت از سطح 

اقتصادی اولویت پیدا می کند.
افزایش قیمت به عامل رکودزا 

تبدیل شده است
وی صریح کرد: در شرایط جنگی هر 
شخصی در این التهابات خرید و فروش 
انجام دهــد، به ضرر خریدار خواهد بود 
از این رو سکوت می کند. همین افزایش 
قیمت به عامل رکودزا تبدیل شده است. 
درواقع یک چیز غیرمنطقی پشت قیمت 
دلار است؛ بنابراین با علم به این موضوع، 
حاکمیت امنیت بر حاکمیت اقتصادی 
ارجحیت پیدا می کنــد. دلیل اینکه با 
افزایش قیمــت دلار، هیجان به قیمت 
مسکن تزریق نشده است را از این منظر 

می توان تحلیل کرد.

قیمت آیفون بالا رفت
قیمت انواع گوشی های اپل تا آخرین روز پاییز صعود قابل توجهی 

داشته اند.
»صبح  روزنامه  گــزارش  به 
امروز« و به نقل از اقتصادآنلاین، 
در بازار روز پنجشــنبه 2۹ آذر 
گوشــی های  قیمــت   ۱۴۰۳
تغییــر محسوســی  آیفــون 
آیفون ۱۳  گوشــی  داشته اند. 
معمولی با پارت نامبر ZA/A و 
ظرفیت ۱2۸ گیگابایت و رم ۴ 

گیگابایت، ۶۰ میلیون تومان فروخته می شود. این در حالی است که 
همین مدل گوشی اپل با پارت نامبر CH/A، ۴۴ میلیون و ۴۵۰ 

هزار تومان قیمت دارد.
اقتصادآنلاین نوشــت: با کمتر از ۴۰ میلیون تومان نیز می توان 
گوشی آیفون ۱۳ با پارت نامبر HN/A را خریداری کرد. این مدل 

نیز ۱2۸ گیگابایت حافظه داخلی و رم ۴ گیگابایتی دارد.
گوشی موبایل اپل مدل Pro LL/A ۱۳ iPhone نات اکتیو 
تک سیم کارت با ظرفیت ۱ ترابایت و رم ۶ گیگابایت، ۱۰۵ میلیون 

تومان قیمت گذاری شده است.
همچنین، آیفون ۱۳ پرو LL/A با ظرفیت ۱2۸ گیگابایت و رم ۶ 

گیگابایت، ۸۵ میلیون تومان قیمت دارد.
گوشی اپل مدل آیفون ZA/A ۱۱ در بازار با قیمت ۴۰ میلیون 

تومان در دسترس است.
بــرای خرید آیفــون ۱۳ پرومکس نات اکتیــو LL/A که 2۵۶ 
گیگابایــت حافظه و ۶ گیگابایت رم دارد، باید ۱۳۳ میلیون تومان 

هزینه کرد.
در ادامه ی مطلب، جدولی از جدیدترین قیمت گوشی های آیفونِ 

موجود در بازار ایران ارائه می دهیم.

قیمت قهوه بعد از نیم قرن رکورد زد
با افزایش ۸۳ درصدی قیمت 
قهوه طی ســال جاری شاهد 
ثبت یک رکورد جدید در قیمت 
دانه این نوشیدنی پر طرفدار در 

جهان هستیم.
»صبح  روزنامه  گــزارش  به 
امروز« و به نقــل از اف ایکس 
استریت، طی روزهای گذشته 

قیمت قهــوه در بازار جهانی رکورد زده و ممکن اســت به زودی 
نوشــیدن یک فنجان قهوه در وعده صبحانه برای بسیاری از مردم 

جهان به یک عادت لوکس تبدیل شود.
با افزایش قیمت قهوه و رســیدن آن به ارقام بی ســابقه شاهد 
گســترش نگرانی ها نســبت به بالا رفتن قابــل توجه قیمت این 
نوشــیدنی برای مصرف کنندگان در سراسر جهان هستیم و این 
احتمال وجود دارد که در ســال 2۰2۵ شاهد تداوم نوسان قیمتی 

آنها باشیم.
قهوه بعد از نفت بیشترین تجارت کالاهای اساسی را از نظر حجم 
در جهــان به خود اختصاص داده و به عنوان مثال قیمت هر پوند 
دانه قهوه عربیکا به ۳.۵ دلار طی ماه جاری رســیده که نسبت به 
ابتدای سال ۸۳ درصد رشد کرده است. این رقم البته از سال ۱۹77 

تا کنون هم بی سابقه بوده است.
قیمت دانه قهوه روبوستا نیز که از کیفیت کمتری برخوردار بوده 
و بیشتر در تولید قهوه های فوری مورد استفاده قرار می گیرد به ۵ 
هزار و ۸۸۵ دلار در هر تن رسیده که نسبت به ابتدای سال 2۰2۴ 

معادل 7۳ درصد رشد داشته است .
افزایش قیمت قهوه در بازار جهانی نشان دهنده وجود چالش های 
مختلــف در چرخه تأمین این ماده غذایی اســت که از جمله آنها 
می تــوان به شــرایط آب و هوایی در کشــورهای تولید کننده و 

تنش های ژئوپلیتیک اشاره کرد.

خبر

مدیر طــرح واردات خــودرو وزارت 
صمت گفت: هرگونه فروش خودروهای 
وارداتــی و خودروهــای برقی خارج از 
ســامانه یا حتی واردات خودرو بدون 

ثبت سفارش، غیر قانونی است.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« 
و بــه نقل از مهــر، مهدی ضیغمی در 
نشست برخط با خبرنگاران اظهار کرد: 
اخیراً برخی واردکنندگان در تعداد بالا 
از طریق شــبکه نمایندگی های خود 
مشــغول به ثبت نــام و دریافت وجه 
علی الحســاب از متقاضیان هســتند. 
متأســفانه برخی شرکت ها بدون ثبت 
سفارش با تخصیص ارز اقدام به پیش 
فروش یا فروش قطعی خودرو می کنند 
کــه باید به ســرعت از ایــن موضوع 

جلوگیری شود.
مدیر طــرح واردات خــودرو وزارت 
صمت خاطرنشان کرد: این درحالیست 
که هرگونه فروش خودروهای وارداتی و 
خودروهای برقی خارج از سامانه یا حتی 
واردات خودرو بدون ثبت سفارش، غیر 
قانونی اســت؛ براین اســاس ضروری 
اســت که مشتریان پیش از ثبت نام، از 

شــرکت های عرضه کننده درخواست 
رؤیــت »مجوز عرضه از ســوی وزارت 
صمت« کنند؛ چراکه در غیر این صورت 
این فروش غیر قانونی بوده و تبعات آن 
برعهده مشتریان است. ضمن اینکه هر 
شرکتی که این اقدام را انجام دهد باید 

منتظر عواقب حقوقی و کیفری باشد.
وی افزود: مــردم باید بدانند که اگر 
به هر علتی واردات مجدداً بسته شود، 
چــون این خودروها ثبت ســفارش و 
پشتوانه نداشته اند، قطعاً برای دریافت 
وجوهات پرداخت شــده به شرکت ها 
همچون ســال ۱۳۹7 دچار مشکلات 
بسیاری خواهند شد. در حقیقت فروش 
خارج از شبکه به صورت وسیع و پیش 
فروش بدون اخذ مجوز از وزارت صمت 
غیر قانونی است و منجر به اتفاقات سال 

۱۳۹7 خواهد شد.
ضیغمی در پاسخ به سوالی مبنی بر 
اینکه ســامانه ای وجود دارد که بتوان 
بــرای پیش فروش  مجوز شــرکت ها 
خودروها را بررسی کرد؟ تصریح کرد: 
متأسفانه هنوز سامانه ای نیست. برخی 
شــرکت ها از یک خلأ قانونی استفاده 

می کنند کــه بحث مســتثنی بودن 
از عرضه در ســامانه اســت. البته این 
موضوع ارتباطی بــا عرضه های بدون 
ثبت سفارش ندارد؛ هر شرکتی عرضه 
بدون ثبت ســفارش انجام دهد، تخلف 

کرده است.
این مقام مســئول تاکید کرد: بارها 
گفته ایم و اعــلام کرده ایم که مردم به 
هیــچ عنوان، خارج از ســامانه خودرو 
خریداری نکنند؛ مگر خودروهایی که 
بیش از ســه بار در سامانه عرضه شده 
و مشــتری ندارند کــه در این صورت 
امــکان عرضه خارج از شــبکه فراهم 
می شود؛ البته باید شرایطی فراهم شود 
که مردم مطلع شوند که کدام خودروها 
سه بار عرضه شده و متقاضی در سامانه 
نداشــته و حال این امکان هســت که 
خارج از سامانه، عرضه صورت گیرد که 
این موضوع از این پس با تعداد خودرو 

اطلاع رسانی خواهد شد.
وی افــزود: عرضه هــا همگــی در 
بستر ســامانه یکپارچه بوده و برای هر 
عرضه ای، مجوز صادر می شود. باید هر 
شرکت از بنده یا کمیته خودرو مجوز 

عرضه ارائه دهد و در هنگام عرضه نیز 
این مجوز را در معرض دید مشــتریان 
قرار دهد؛ بر این اســاس هر نوع عرضه 
وسیع در خارج از سامانه تخلف است. 
شــرکت ها فقط می توانند سه درصد 
واردات خودروهــای غیر برقی را خارج 
از سامانه عرضه کنند اما عرضه وسیع 

تخلف است.
مدیر طــرح واردات خــودرو وزارت 
صمــت تاکید کــرد: بر این اســاس 
ضــرورت دارد که ســازمان حمایت 
جلوی این موضوع را بگیرد و پرونده ها 
را در صورت احراز تخلف، به تعزیرات 

ارجاع بدهد.

فروش خودروهای وارداتی خارج از سامانه »ممنوع« است

شرایط ویژه اشتراک انبوه 
روزنامه صـبح امروز  

برای پیک موتوری ها،باربری ها  و شرکت های خدماتی

با ما تماس بگیرید: 
  0 9 3 6 0 5 6 6 6 3 6

0 9 1 5 2 5 6 0 0 9 1
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گیشه ســینمای ایران همانطور که 
پیش بینی می شــد چند مــاه قبل از 
پایان سال، به فروش بیش از ۱۵۰۰ 
میلیارد تومان رســید. بخش زیادی 
از این رقــم فروش مدیون چند فیلم 
کمدی اســت در حالی که فیلم های 
مهجورنــد؛  همچنــان  غیرکمــدی 
همانند سه فیلم جدید که پس از دو 
روز، تنها یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون 

تومان بلیت فروخته اند.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« 
و به نقل از ایســنا، تا شروع جشنواره 
فجــر زمان زیــادی باقــی نمانده و 
ســینماگرانی که ترجیــح می دادند 
فیلم های پشــت خط اکران مانده ی 
خود را هرچه زودتر روی پرده نقره ای 
نمایش دهند به تکاپــو افتادند و به 
این ترتیب ســالن های سینما که در 
طول ماه های گذشته بیشتر در قبضه 
آســتانه  در  بودند،  فیلم های کمدی 
فیلم  میزبان چنــد  فصل زمســتان 
غیرکمدی شــده اند. البته قرار است 
در هفته جدید هم یــک فیلم دیگر 
)علت مرگ: نامعلوم( به ســبد اکران 

اضافه شود.
فیلم های  دربــاره  تأمل  قابل  نکته 
اکران شده از یک ماه خیر تاکنون این 
است که یا جزو آثار توقیفی سال های 
اخیر محسوب می شــوند یا اینکه در 
جشنواره های داخلی و خارجی موفق 
به کسب جوایزی شــده اند اما با این 
وجود نســبت به فیلم هــای کمدی 

فروش چشمگیری ندارند.
سالن های سینمایی از ابتدای سال 
تاکنــون بیش از ۵۰ فیلــم را اکران 
کرده انــد که از بیــن آن ها کمدی ها 
پرمخاطب تــر بودنــد، بجز »مســت 
عشــق« که یک اســتثناء محسوب 
می شد و احتمالاً به لطف بازیگرانش 
به خصوص چهره های معروف ترکیه 
در کنــار بازیگرانی همچون شــهاب 
حسینی و پارســا پیروزفر و تبلیغات 
قابل توجه ماهواره ای شانس بیشتری 

برای جذب مخاطب به سینما داشت.
در حال حاضــر فیلم های »تگزاس 
۳«، »زودپــز« و »تمســاح خونی« 
در صــدر جــدول فروش ســینماها 
قرار دارند کــه روی هم رفته حدود 
۶۱7 میلیارد تومان از فروش ۱۵۰۰ 

میلیاردی را در اختیار دارند.
در میان فیلم های اکران شــده پنج 
فیلم به فروش بــالای ۱۰۰ میلیارد 
تومان رســیدند که شــامل »تگزاس 
۳«، »زودپز«، »تمساح خونی«، »7۰ 
ســی« و »مست عشــق« می شوند. 
البته به نظر می رســد فیلم »صبحانه 
بــا زرافه هــا« نیز اگر تا پایان ســال 
روی پرده بماند به این میزان فروش 

خواهد رسید.
اگرچه فروش سینما به مدد اکران 
فیلم های کمدی بــه بیش از ۱۵۰۰ 
میلیارد رســیده، اما تعــدادی فیلم 
کمدی هــم در این میــان بوده که 
می توان آن ها را در مقایســه با دیگر 
آثار کمــدی در جذب مخاطب ناکام 
»مفت بر«،  »قیــف«،  مثل  دانســت 
»ملاقات با جادوگر«، »شهســوار« و 
»قلهــک« که اگرچــه بجز »قلهک« 
بقیه، فروش بالای ۱۰ میلیارد تومان 
داشتند اما این ارقام در وضعیت فعلی 

شکست محسوب می شود.
علاوه بــر این ها در این ۹ ماه چند 
فیلم مرتبط با ســینمای کودک هم 
»ببعی  انیمیشن  مثل  اکران شــدند 
»ایلیا  گربه ها2«،  »شــهر  قهرمان«، 
»شــنگول  قهرمــان«،  جســتجوی 
منگول« و »بــاغ کیانوش« که فقط 
»ببعی قهرمان« توانســته به فروش 

بیش از ۵۰ میلیارد تومان برسد.
وضعیــت فیلم هــای غیــر کمدی 
-چه آن هایی که موضوعی اجتماعی 
داشــتند و چه آن هایی که در حوزه 
ســینمایی دفاع مقدس ساخته شده 
بودنــد - هم تعریف خاصی ندارد جز 
اینکه فعالان این حوزه نسبت به آنچه 
در این سال بر سر سینمای اجتماعی 

آمــد، گله منــد بودنــد و امیدوارند 
بــا تغییر شــرایط و رویکــرد جدید 
مدیریت ســینما، فیلم های باکیفیت 
بیشتری در این حوزه ساخته شود تا 
علاوه بر جذب مخاطب کمکی باشد 
که سینمای روشنفکری و دغدغه مند 

از بین نرود.
در ادامه این گزارش به آمار فروش 
تعدادی از فیلم هــای در حال اکران 
و نیز ســه فیلم کــه در صدر جدول 
فروش هســتند اشــاره می شود. این 
آمــار براســاس اطلاعــات ســامانه 
مدیریــت و فروش اکران )ســمفا( تا 

ظهر روز جمعه، ۳۰ آذرماه هستند.
کارگردانی مسعود  به  »تگزاس ۳« 
اطیابی: ۴ میلیــون و ۴۴۵ هزار نفر 
تماشاگر و 2۴۹ میلیارد تومان فروش

»زودپز« به کارگردانی رامبد جوان: 
۳ میلیون و ۶۰۸ هزار نفر تماشاگر و 

2۰2 میلیارد تومان فروش
»تمساح خونی« به کارگردانی جواد 
عزتی: 2 میلیون و هشتصد هزار نفر 
تماشاگر و ۱۶۸ میلیارد تومان فروش

بهرام  کارگردانــی  به  »7۰ســی« 
افشــاری: دو میلیون و ۱۱۳ هزار نفر 
تماشاگر و ۱2۳ میلیارد تومان فروش

»صبحانه با زرافه ها« به کارگردانی 
ســروش صحت: یک میلیون و ۵۴۰ 
هزار نفر تماشاگر و ۹۳ میلیارد تومان 

فروش
»پول و پارتی« به کارگردانی سعید 
سهیلی: یک میلیون و ۶۸۴ هزار نفر 

تماشاگر و ۹۱ میلیارد تومان فروش
کارگردانی  بــه  قهرمــان«  »ببعی 
حسین صفارزادگان و میثم حسینی: 
یک میلیون و 2۹۱ هزار نفر تماشاگر 

و ۵۶ میلیارد تومان فروش
»باغ کیانــوش« به کارگردانی رضا 
کشاورز: ۳7۸ هزار نفر تماشاگر و ۱۵ 

میلیارد تومان فروش
کارگردانی  به  منگول«  »شــنگول 
کیانوش دالونــد و فرزاد دالوند: ۱7۶ 
هزار نفر تماشاگر و ۹ میلیارد و 27۱ 

میلیون تومان
»آریا شــهر دو نفر« به کارگردانی 
حمید بهرامیان: ۱۵ هزار نفر تماشاگر 
و یــک میلیارد و ۱۹۳ میلیون تومان 

فروش
عماد  کارگردانــی  بــه  »اســتاد« 
حسینی: 22 هزار نفر تماشاگر و یک 

میلیارد و ۴۳ میلیون تومان فروش
»ســه جلد« به کارگردانی مهدی 
اســماعیلی: ۸۰۰۰ نفر تماشــاگر و 

۴۸۸ میلیون تومان فروش
»نبودنــت« بــه کارگردانــی کاوه 
نفر  سجادی حســینی: حدود ۵۴۰۰ 
تماشاگر و ۳۰۴ میلیون تومان فروش

»خائــن کشــی« بــه کارگردانی 
مســعود کیمیایی: حدود ۵۰۰۰ نفر 
تماشاگر و 27۵ میلیون تومان فروش

فرزاد  کارگردانــی  به  »شــبگرد« 
مؤتمن: ۴۱۵۰ نفر تماشــاگر و 22۸ 

میلیون تومان فروش
کارگردانــی  بــه  آخــر«  »بــرف 
امیرحســین عســگری: هــزار نفــر 

تماشاگر و ۸۳ میلیون تومان فروش
»عزیز« به کارگردانی مجید توکلی: 
حــدود ۸۰۰ نفــر تماشــاگر و ۵2 

میلیون تومان فروش
»تمارض« به کارگردانی محمدرضا 
لطفی ۵۱2 نفر تماشاگر و ۳۰ میلیون 

تومان فروش
از  ســینما  مخاطبــان  تعــداد 
ابتدای ســال تاکنون 27 میلیون و 
۱۶۵ هزار نفر اســت. سال گذشته 
فــروش کلی ســینما در دی ماه به 
هزار میلیارد تومان رســید و تعداد 
مخاطبان هم بیــش از 2۳ میلیون 
نفــر بود. کارشناســان ســینما در 
پیش بینی  امســال  ابتدای  ماه های 
می کردنــد که بــا توجه بــه ادامه 
اســتقبال مردم از فیلم های کمدی 
و حدود ۱۰ فیلــم کمدی در صف 
اکران، فروش سینما زودتر از مدت 
زمان مشــابه ســال قبل بــه هزار 

می رسد.   تومان  میلیارد 

فروش سینمای ایران در آخرین روز پاییز

شرایط سخت مالی مازیار لرستانی بعد از ممنوع الکاری
مازیار لرستانی بازیگر ســینما و تلویزیون 
ویدئویی از شرایط سخت مالی خود بعد از 

ممنوع الکاری منتشر کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
خبرآنلاین، مازیار لرستانی با انتشار ویدیویی 
از شــرایط مالی خود گفت. او در خصوص 

این ویدئو نوشت: دلم لک زده برای بازیگری 
جلوی دوربین ســینما. به هر شــکل، این 

فراقی، خود خواسته نیست!
روزی رســان خداســت، تصمیــم گرفتم 
رزومه کاری ام را برای چند شــرکت معتبر 
غیر هنری بفرستم..شــاید یکی شان مرا به 

همکاری بپذیرد.
چندی پیش دلم می خواست نمایش »چه 
کســی پنیر مرا دزدید« را براساس کتابی 
به همین نام از دکتر اسپانسر جانسون کار 
کنم، که به هزار و یک دلیل نشد... من حال 

بشدت به نشدن ها عادت کرده ام.

»گوسفند« ایرانی جایزه بهترین 
فیلمنامه گرفت
فیلــم کوتاه »حیوان 
از  گوســفند«  پــا  دو 
لهســتان  جشــنواره 
جایزه بهترین فیلمنامه 

را دریافت کرد.
روزنامه  گــزارش  به 
»صبــح امــروز« و به 
نقــل از مهــر، فیلــم 
کوتــاه »حیــوان دو پا 
ســاخته  گوســفند« 

مهرداد کبیری در هجدهمین جشنواره Grand Off لهستان 
جایزه بهترین فیلمنامه را دریافت کرد.

امســال ۳۸۰۵ فیلم از ۱2۴ کشور برای شرکت در جشنواره 
Grand OFF درخواســت دادند که این فیلم ها توسط یک 
تیم بین المللی متشکل از بیش از ۸۵ کارشناس سینما تماشا 

و ارزیابی شدند.
جشــنواره جوایز جهانی فیلم های مستقل »گرند آف« مهم 
 ترین رویداد ســینمایی مربوط به فیلم های مســتقل در کشور 
لهســتان و از جمله مهم ترین رویدادهای مرتبط با ســینمای 

مستقل در جهان است.
این فیلم در ماه های آینده در بیش از ۱۰۰ سینما در سراسر 

لهستان اکران خواهد شد.
هجدهمین جشــنواره Grand Off از تاریخ 2 تا ۹ دسامبر 

2۰2۴ در شهر ورشو پایتخت لهستان برگزار شد.
پخش بین المللی این فیلم برعهده مهرداد کبیری است.

مازیار ســیدی، یزدان کوکبی صبا، شهروز آقایی پور، محسن 
بنی هاشمی در این فیلم کوتاه ایفای نقش کرده اند.

»جناب خان« با یک بازیگر شناخته 
شده برمی گردد

پیگیری ها نشــان 
برنامــه  می دهــد 
تلویزیونــی »جناب 
خان« قرار اســت از 
تولید  آینــده  هفته 
را آغاز کند  خودش 
و احتمــالاً بین ۱۵ 
آنتن  به  تا دی مــاه 

برسد.
گــزارش  بــه 
فرهنگی  خبرنــگار 

خبرگزاری تســنیم »جناب خان« عروسکی است که اولین بار 
در برنامه »خندوانه« روی آنتن رفت و پس از آن به محبوبیتی 
دســت پیدا کرد که بســیاری از مخاطبان حتی به خارِ او این 

برنامه تلویزیونی را دنبال می کردند. 
»جناب خان« بالأخره قرار است تولید برنامه جدید خود را از 

هفته آینده آغاز کند و به آنتن تلویزیون برگردد.
نام این برنامه »هزار و یک« خواهد بود و پیگیری های تسنیم 
نشان می دهد از هفته آینده ضبط این برنامه آغاز خواهد شد. 
»جناب خان« به همراه یک بازیگر شــناخته شــده به آنتن 
برخواهد گشــت. او قرار اســت کنار این عروســکِ تلویزیونی 

گرداننده و میزبان برنامه باشند.
نام هــای متعددی مطرح اســت که کنــارِ »جناب خان« به 
گردانندگی این برنامه بپردازند اما هنوز نام این بازیگر شناخته 

شده قطعی نیست. 
بعــد از تک و توک حضور »جناب خان«، این اولین برنامه ای 
خواهــد بود که به صورتِ مســتقل از »خندوانــه« روی آنتن 

خواهد رفت. 
مدیر شــبکه نســیم در گفت وگویی با خبرنگار تسنیم اعلام 
کرد که قرار اســت این برنامه چهار روز در هفته )سه شــنبه، 
چهارشنبه، پنجشــنبه و جمعه( حوالی ساعت 22:۳۰ به آنتن 

شبکه نسیم برسد. 
او همچنین تأکید کرد که احتمالاً با شروع تولید، بتوانیم این 

برنامه را بین ۱۵ تا 2۰ دی ماه به پخش برسانیم.
مدت هاســت اتاق فکر این برنامه در حال کار است؛ بخشی 
از برنامــه، مســابقه اســت و میهمانان و مجریانــی در کنار 
»جناب خان« هســتند؛ اما گرداننده این عروســک محبوب 

بود. خواهد 

خبر
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اســتاندار خراســان رضــوی گفت: 
مدیریت منابع در کشــور از مســائل 
جدی است و باید گفت که در ساخت 
آزادراه حرم تــا حرم، اولویت ها نادیده 
گرفته شده و منابع به درستی مدیریت 

نشد.
به گزارش خبرنگار ایرنا، غلامحسین 
مظفــری پنجشــنبه گذشــته آیین 
گرامیداشــت هفتــه حمــل و نقل، 
رانندگان و راهداری در مشــهد افزود: 
اجــرای این طرح از ســمت مشــهد، 
تاکنون تنها به زیرسازی پنج کیلومتر 
مســیر و ســاخت برخی از ابنیه آن 
محدود شده است و حال آنکه در سوی 
دیگر حدود ۳۰۰ کیلومتر از این آزادراه 

از قم تا گرمسار ساخته شده است.
وی گفــت: این در حالی اســت که 
با توجه به مطالعــات و ترافیک بالای 
ورودی های مشهد، درست تر آن بود 
که کار ســاخت این آزادراه از ســمت 
کلانشهر مشــهد آغاز می شد، اکنون 
ترافیک آزادراه حرم تا حرم در مســیر 
گرمســار را با اطراف مشــهد مقایسه 
کنیــد و ببینید کــه اولویــت ها در 
خصوص محل آغاز ساخت آزادراه چه 

میزان رعایت شده است.
اســتاندار خراسان رضوی با اشاره به 
تومانی ســاخت  میلیارد  هزینه ۱۰۰ 
هر کیلومتر آزادراه، اظهار داشت: این 
نوع هزینه کرد منابع در حقیقت ظلم 
به مردم و منابع کشــور اســت، ما در 
مدیریت منابع مســائل جــدی داریم 
و این ســوال به صــورت جدی مطرح 
است که در خصوص ســاخت آزادراه 
چه کسی بر این تصمیم گیری ها تاثیر 

گذاشته است؟
مظفــری با اشــاره به بــارش برف 
و کــولاک چند روز اخیــر و ترافیک 
سنگین در مســیر تنها آزادراه استان، 
اظهار داشــت: اگر آزادراه حرم تا حرم 

از سمت مشهد ساخته شده بود اکنون 
آزادراه مشــهد - باغچه بــه ترافیک 
جنوب اســتان اختصاص می یافت و 
مســیر حرم تا حرم ترافیک مشهد - 
تهران را پوشــش می داد و مشکلات 
حمل و نقلی کنونی در خروجی مشهد 

وجود نداشت.
وی خراسان رضوی را دارای ویژگی 
های خاص و استثنایی در حوزه حمل 
و نقل فرامرزی دانســت و گفت: این 
استان نقطه پیوند گذرگاه های شرق به 
غرب و شمال و جنوب از طریق پایانه 
های مرزی دوغارون و سرخس است، 
اما متاسفانه در حوزه زیرساخت های 

حمل و نقل بسیار بسیار فقیر است.
اســتاندار خراســان رضــوی اظهار 
داشــت: از 2۰ ســال پیــش تاکنون 
تنها آزادراه اســتان همــان قطعه ۳۸ 
کیلومتری مشهد - باغچه بوده است، 
حال آنکه علاوه بــر ترددهای تجاری 
و ترانزیتی انبوه در اســتان، مشــهد 
سالانه میزبان ۳۰ میلیون زائر است که 
بیش از ۸۰ درصــد آنها جاده را برای 

ســفر انتخاب می کنند و نیاز مشهد و 
خراسان رضوی به جاده مناسب با این 
حجم از تردد منطقه ای نیســت بلکه 
نیازی است که باید در سطح ملی دیده 
شــود و برای آن برنامه ریزی و اعتبار 

منظور شود.
مظفری بیان کرد: رفع برخی مسائل 
فقــط با اختصاص اعتبــار و پول حل 
نمی شــود بلکه بــه مدیریت هم نیاز 
اســت، در حال حاضر ساخت مجتمع 
های بین راهی در اســتان نیز با وجود 
ســرمایه گذاری بخــش خصوصی به 
و شایسته  اســتاندارد، مطلوب  شکل 
صورت نمی گیرد که باید این شــرایط 
اصلاح شده و وضعیت این مجتمع ها 

در استان ارتقا یابد.
وی همچنین به قرار گرفتن خراسان 
رضوی در گوشه و حاشیه کشور اشاره 
کرد و گفت: همین موقعیت جغرافیایی 
موجب شده خراســان رضوی از خط 
انتقال ســوخت و گاز برخوردار نباشد 
و همه فرآورده های نفتی اســتان به 
صورت روزانه و با حدود 2۵۰ کامیون 

به نیروگاه هــا و مراکز عرضه منتقل 
شود.

۵۱2 کیلومتر از راه های خراسان 
رضوی باید ارتقا یابد

مدیــرکل راهــداری و حمل و نقل 
جاده ای خراســان رضوی نیز در این 
آیین گفــت: ۵۱2 کیلومتر از راه های 
استان در قالب راه فرعی و مسیرهای 
تجاری و صنعتی نیاز بــه ارتقا به راه 

اصلی و بزرگراهی دارند.
جعفر شــهامت افزود: حجم زیادی 
از راه های فرعی اســتان، که در عمل 
کارکــرد راه اصلی را پیــدا کرده اند، 
راهداری را برای ارائه خدمات مطلوب 
به شهروندان و زائران حرم منور رضوی 

دچار چالش کرده است.
وی گفت: در مجموعه ۵۱2 کیلومتر 
از مســیرهای تجــاری، صنعتی و راه 
های فرعی اســتان نیاز بــه ارتقا دارد 
و باید توجه داشــت در کنار این رقم 
هم اکنون بیش از هزار کیلومتر راه در 
قالب ساخت باند دوم و یا ارتقای راه به 

آزادراه و بزرگراه در دست اجرا است.
مدیــرکل راهــداری و حمل و نقل 
جاده ای خراســان رضوی اضافه کرد: 
رشد ترافیک استان پارسال ۱۱ درصد 
و امســال تا پایان آبان ماه پنج درصد 
بوده اســت که موضوع بســیار مهمی 

برای این استان مسافرپذیر است.
همچنین در این آییــن تفاهم نامه 
ارتقای ایمنی و بهبود ورودی بزرگراه 
مشهد - چناران بین استاندار خراسان 
رضوی و سرپرست سازمان راهداری و 
حمل و نقل جاده ای کشــور به امضا 

رسید.
در این مراســم که به مناسبت 2۶ 
آذر، روز ملی حمل و نقل برگزارشــد، 
از شــماری از رانندگان و شرکت های 
حمل و نقل و راهداران نمونه و منتخب 

استان تجلیل و قدردانی شد.

استاندار خراسان رضوی: 

منابع ساخت آزادراه حرم تا حرم به درستی مدیریت نشد

 ۷ صفت ویژه قهرمانان بازار گردشــگری 
ایران

اداره  رئیــس  دینــاری  احمد 
اداره  منابع  تامین  و  سرمایه گذاری 
و  گردشگری  میراث فرهنگی،  کل 

صنایع دستی خراسان رضوی 

 آیا شــما یکــی از قهرمانــان بازار 
گردشــگری ایران هستید؟ برای اینکه پاســخ این پرسش را روشن و 
قاطعانه بدهید و یا اینکه بدانید آیا قهرمان بازار گردشگری ایران هستید 

یا خیر، یادداشت پیش رو را مطالعه کنید :
شور، شوق و انگیزه:

انرژی لازم برای انجام درســت کارها از طریق شــور، شوق و انگیزه 
حاصل می شــود که غالباً امری درونی اســت و این صفت بی چون و 
چرای قهرمانان بازار گردشــگری است، کسانی که با شناخت کافی پا 
به این عرصه نهاده اند و کارشــان را دوســت دارند و این خود باعث 
می شود مشتریان بیشتری به سمت آنها جذب شوند و این جذابیت 
برایشان پولســاز است. لذا چنانچه به کاری که در صنعت گردشگری 
انجام می دهید متعهد باشید و دوستش بدارید و در مورد آن شور، شوق 
و هیجان کافی داشته باشید، انرژی مورد نیاز برای یادگیری مستمر، 
توانمندســازی، بهبود و نوآوری خواهید داشت و بدین طریق کسب و 
کار گردشگری تان دارای بالاترین کیفیت، تمایز و سازگار با رسالت و 
ارزش های شما و ارزشمند برای مشتریانی که از خدمات شما بهره می 

برند، خواهد بود.
قهرمانان بازار گردشگری ایران به کارشان به عنوان علاقه و رسالت 
می نگرند نه صرفاً یک شغل، لذا همواره سعی می کنند میکل آنژ زمینه 

شغلی خود باشند و کارشان را با شور، شوق و هنرمندانه انجام دهند.
 ایمان:

قهرمانان بازار گردشگری ایران به اینکه چه می خواهند و اینکه آن را 
به دست خواهند آورد، ایمان دارند. به کارشان که در آن غرق هستند و 
دوستش دارند ایمان دارند و با تلاش، پشتکار، تاب آوری، عمل گرایی 
و استفاده ازتوان فردی و تیمی خود به موفقیت نهایی دست می یابند، 
چراکه معتقدند نیروی کسی که به چیزی یا هدفی معتقد است برابر 
است با نیروی ۹۹ نفر که فقط به آن علاقه مندند. آنها معتقدند عقیده 
و ایمان فرمانده مغز اســت و آنچه می تواند درمان بسیاری از چالش 
ها و مشــکلات پیش روی شان در صنعت گردشگری باشد، عقیده و 

ایمان است.
استراتژی:

قهرمانان بازار گردشگری خوب دانسته و می دانند که باید از روش 
هایی اســتفاده کنند که با آنها امکانات خود را در جهت اهداف کسب 
و کارشان تنظیم کنند. استراتژی ها و راهبردهای عملیاتی که منطبق 
بر بازار حاکم بر گردشــگری ایران است. آنها ضمن تهیه و اجرای یک 
طرح بازاریابی کاربردی و ارزیابی صحیح آن، تلاش می کنند از بازاریابی 
تک عنصری و صرفاً تمرکز بر یک روش یا استراتژی همچون تبلیغات 
یا قیمت، پرهیز کرده و آمیخته ای از اســتراتژی ها را به کار گیرند تا 
بدینوسیله از طریق کوتاهترین، مؤثرترین و کم هزینه ترین روش ها 

به اهداف از پیش تعیین شده بازاریابی کسب و کار خود دست یابند.
درک ارزش ها:

قهرمانان بی همتای بازارگردشگری به ارزش های مدنظر مشتریان 
خود توجه کرده و معتقدند همیشه و در همه حال باید مهیای میزبانی 
شایســته از خانم ها و آقایان محترمی باشند که آنها را انتخاب کرده 
اند و اســاس و مهره ی حیاتی کسب و کارشان هستند. لذا مشتری 
مداری، احترام داری و خلق ارزش و شگفتی را سرلوحه امور و فعالیت 
های خود قرار داده و همواره در صدد درک ارزش های ایشان هستند. 
آنها دوســت دارند مشتریان بعد از دریافت خدمات، آنها را با کلمات و 
صفات پسندیده و مثبت یاد کنند و بگویند این خرید ارزشش را داشت 

یا خرید ارزشمندی بود.
درک ارزش ها و اطمینان دادن به مشتریان برای خرید، نفع خود را 
در نفع مشــتری دیدن، توجه به کوچکترین خواسته های شان و ارائه 
خدمات با کیفیت بالا از جمله شاخص هایی هستند که مورد توجه و 

اهتمام قهرمانان بازار گردشگری ایران قرار می گیرند. 
مردم داری :

در صنعت انسان محور و اجتماع محوری همچون گردشگری، نیروی 
صمیمیت و مردم داری و به عبارتی بهتر با مردم خوب تا کردن یا ســر 
کردن، رمز پیروزی و موفقیت اســت و پول یا ســرمایه به تنهایی برای 
موفقیت و پیشــی گرفتن از رقبا در بازار گردشــگری کافی نیست. در 
این ارتباط متأسفانه در ســال های اخیر شاهد ورود افرادی به صنعت 
گردشــگری و هتل داری هستیم که هیچ غرابتی با آن نداشته و صرفاً 
پول را محور پیشــبرد اهداف خود قرار داده اند و از مردم داری، مهارت 
های اجتماعی و ارتباطی مؤثر، آموزش، آداب و پروتکل های حاکم بر این 
صنعت نرم فاصله زیادی دارند که من این دسته از بازیگران متوهم عرصه 
گردشگری و هتل داری را بازندگان نوکیسه بازار گردشگری ایران می نامم.

یادداشت

آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی )فشرده(

شماره مناقصه 2003003007000078
   سازمان توسعه و نوســازی معادن و صنایع معدنی ایران )مجتمع 
ســنگ آهن ســنگان(  در نظر دارد تجدید مناقصه عمومی یک 
مرحلـــه ای همزمان با ارزیابی کیفی )فشرده( با موضوع »خدمات 
نقلیه و حمل و نقل خودروهای ســنگین جهت ارائه سرویس ایاب و 
ذهاب کارکنان » را به شرح زیر از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت برگزار نماید. لذا از علاقمـندان واجد شرایط دعـوت به عمـل 
می آید جهت دریافت اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکـی 
دولـــت بــه آدرس www.setadiran.ir )شــماره مناقصــه 

200300300۷0000۷8( مراجعه نمایند.
1- نام و نشــانی مناقصه گزار: سازمان توســعه و نوسازی معادن و 
صنایع معدنی ایران )مجتمع سنگ آهن سنگان( به نشانی: مشهد، 
خیابان کوهسنگی، بین کوهســنگی 19و21، پلاک 3۷۷، کدپستي:  

91۷6۷15683           تلفن: 38۴2۷008-051 – داخلی 103
2- موضوع مناقصه: خدمات نقلیه و حمل و نقل خودروهای سنگین 

جهت ارائه سرویس ایاب و ذهاب کارکنان
3- مدت اجرای کار: 12)دوازده( ماه شمسی 

۴- مــدت اعتبار پیشــنهادها: 180 روز از آخریــن مهلت تحویل 
پیشنهادها.

5-برآورد اجرای کار: مبلغ 325.205.000.000)سیصدو بیست وپنج 
میلیارد و دویست و پنج میلیون( ریال

6- نوع و مبلغ تضمین شــرکت در مناقصه: فیش بانکـــی واریز 
نقــدی و یا تودیع  یک فقــره ضمانت نامه بانکــی معتبر به مبلغ 
16.260.250.000)شانزده میلیاردو دویست و شصت میلیون و دویست 
و پنجاه هزار( ریال که برای مدت 3 ماه اعتبار داشــته و برای 3 ماه 
دیگر قابل تمدید باشــد )ضمانت نامه باید دارای شماره سپام بوده و 

نباید هیچ گونه شرطی از سوی بانک در ضمانت نامه درج گردد(.
۷- مهلت زمانی و محل دریافت اســناد مناقصه: اسناد مناقصه از 
روز پنجشــنبه مورخ 1۴03/09/29 ساعت 12 لغایت روز شنبه مورخ 
1۴03/10/08 ســاعت 12 از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت 

)ستادایران( در دسترس خواهد بود.
8- مهلت زمانی و محل ارائه پیشــنهاد و زمان بازگشایی پاکت های 
مناقصه: اســناد و مــدارک مناقصه باید پس از ثبــت مهر و امضای 
الکترونیکی حـــداکثر تا روزیکشنبه مورخ 1۴03/10/23 ساعت 12 
در ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستادایران( بارگذاری شده و 
از طریق آن سامانه ارسال شوند. فقط اصل تضمین شرکت در فرآیند 
ارجاع کار )پاکت »الف«( می بایست علاوه بر بارگـــذاری در سامانه 
مذکور، ظرف مهلت فوق الذکر به صورت فیزیکی و مهر و موم شده به 
آدرس مناقصه گزار )مندرج در بند 12 فصل اول اسناد مناقصه( تحویل 
گردد. شایان ذکر است که جلسه بازگشــایی پاکات )ارزیابی کیفی( 
مناقصه روزدوشنبه مورخ1۴03/10/2۴ساعت8 صبح  برگزار خواهد شد.  

شناسه آگهی 1848727  
سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران – مجتمع سنگ آهن سنگان



7
شنبه 1 دی 1403/  سال هفتم /  شماره 1938

Vol.3.No.1938 / Dec 21.2024

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

عه
جام

ماجرای تاخیر در پرداخت حقوق 
بازنشستگان چه بود؟

عالــی  کانــون  رییــس 
اجتماعی  تامین  بازنشستگان 
گفت: نشــر اخبار کــذب در 
برخــی  و  مجــازی  فضــای 
ســایت های خبری بــا توجه 
بــه مخاطب گســترده تأمین 
اجتماعی در راستای خودنمایی 

و جذب مخاطب است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از  مهر محمد اسدی 
رئیس کانون عالی بازنشستگان تأمین اجتماعی در خصوص انتشار 
خبــر تأخیر در پرداخــت حقوق آذر ماه به بازنشســتگان گفت: 
پرداخت ها طبق جدول اعلامی از سوی سازمان تأمین اجتماعی 

انجام شده و تأخیری اتفاق نیفتاده است.
وی افزود: در چند ماه اخیر جدول پرداخت ها تغییراتی داشــته 
اســت. قبلًا یک جدول داشتیم که بر اساس حروف الفبا پرداخت 
می شد. چند ماهی است که بر اســاس جدول جدید پرداخت ها 

صورت می گیرد.
اسدی در خصوص شیوه جدید پرداخت اظهار کرد: مثلًا اگر به 
ترتیب حروف الفبا از حرف الف می خواســتند در روز بیستم ماه، 
پرداخت ها را شروع کنند آن را به سه دسته تقسیم کرده و طبق 

یک جدول ثابت پرداخت می کنند.
رئیس کانون عالی بازنشستگان تأمین اجتماعی با اشاره به انتشار 
اخبار ضد و نقیض در رابطه با پرداخت های سازمان بیان کرد: نشر 
اخبار کذب در فضای مجازی و برخی سایت های خبری با توجه به 
مخاطب گسترده تأمین اجتماعی در راستای خودنمایی و جذب 

مخاطب است.
وی در رابطه به وام های ۳۰ میلیون تومانی بازنشستگان گفت: 
تمام ثبت نام هایی که داشتیم، تا کنون پرداخت شده و هنوز ثبت 
نام جدید باز نشده است. اگر ثبت نام جدید داشته باشیم بر اساس 

قرعه کشی پرداخت خواهد شد.
وی در خصوص اظهارات مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی در 
رابطه با تسهیل در پرداخت وام ها تا پایان سال هم اظهار کرد: بنا 
بر گفته مدیرعامل تأمین اجتماعی احتمالاً تا پایان سال هم مرحله 

دیگری از پرداخت وام را داشته باشیم.

امکان تعطیلی کلاس درس بعد 
از امتحانات نوبت اول

معــا ون آموزش متوســطه 
وزارت آموزش وپرورش با اشاره 
به برگزاری امتحانات نوبت اول 
دانش آموزان در دی ماه گفت: 
مدیران مدارس با کسب مجوز 
از منطقــه می تواننــد کلاس 
درس را بعد از امتحان تعطیل 

کنند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تســنیم، امتحانات 
نوبــت اول دانش آموزان از دی ماه آغاز می شــود همچنین از روز 
یکشنبه دوم دی ماه، امتحانات نهایی نوبت دی ویژه دانش آموزان 
غیرفارغ التحصیل سال گذشــته، بزرگسالان و داوطلبان آزاد آغاز 
می شــود. طبق اعلام مرکز ارزشــیابی و تضمین کیفیت وزارت 
آموزش و پرورش، امتحانات نوبت اول دانش آموزان حداکثر تا 2۴ 

دی  ماه، پیش از ایام اعتکاف، باید به پایان برسد.
مصطفی آذر کیش؛ معاون آموزش متوســطه وزارت آموزش و 
پرورش درباره تعطیلی کلاس های درس بعد از برگزاری امتحانات 
داخلی دی ماه )نوبت اول( به منظور مدیریت مصرف سوخت و برق 
و از ســوی دیگر اعطای فرصت به دانش آموزان برای مرور بیشتر 
مطالب گفت: طبق آیین نامه آموزشــی دوره متوســطه و مصوبه 
شورای عالی آموزش و پرورش، برنامه ریزی و نظارت بر امتحانات 

داخلی بر عهده مدیر مدرسه است.
وی افزود: با این حال مدیر مدرســه می تواند با کسب مجوز از 
کمیسیون خاص منطقه نســبت به تعطیلی کلاس درس بعد از 

برگزاری امتحانات و بازگشت دانش آموزان به خانه اقدام کند.
معــاون آموزش متوســطه وزارت آمــوزش و پــرورش درباره 
غیرحضوری شدن آموزش ها در شرایط خاص گفت: تاکید آموزش 
و پــرورش بر اجرای آموزش به شــیوه حضوری در طول ســال 
تحصیلی است اما با توجه به شرایط خاص هر استان این موضوع 
در شورای آموزش و پرورش استان تصمیم گیری شده و از طریق 

ادارات کل آموزش و پرورش به مردم اطلاع رسانی می شود

خبر

رئیس فراکســیون زنان و خانواده 
مجلس شــورای اسلامی گفت: بیش 
از یکصد ســال اســت که سایه شوم 
کاهش جمعیت بر ســر ملت ما سایه 

افکنده است.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« 
و بــه نقــل از  مهر فاطمــه محمد 
بیگی نماینــده مجلس، با بیان اینکه 
در قانون جمعیــت و خانواده دلایل 
متعــددی برای جلوگیری از ســقط 
جنین غیرقانونــی وجود دارد، گفت: 
پدیده ســقط جنین شوم و نامبارک 
اســت و به دلیل اثرات نامطلوبی که 
بر ابعاد مختلف زندگی می گذارد قابل 

پذیرش نیست.
عضو کمیســیون بهداشت و درمان 
مجلــس با بیان اینکه در قرآن مجید 
در آیــات متعددی مســتقیماً تاکید 
شده که سقط جنین قتل یک انسان 
و حرام اســت، اظهار داشت: خداوند 
متعــال در فرمایشــات خــود تاکید 
کرده انــد که رزق فرزنــدان خانواده 
پیش از پدر و مادرشــان تأمین شده 
و حتــی اگر پدر و مادر فقیر بودند یا 
بیم تنگدستی را داشتند، نباید چنین 
اقدامــی را بکنند چراکه روزی دهنده 

پروردگار متعال است.
این استاد دانشگاه تاکید کرد: یکی 
از نکات مهمی که در این مســئله به 
طور علمی اثبات شــده است عوارض 
بســیار بالای آن برای مادر اســت و 
افســردگی،  موجب احســاس گناه، 
عذاب وجدان می شود. در عین حال 
می تواند امــکان ناباروری ثانویه را به 

دنبال داشته باشد.
وی در تشــریح این مسئله گفت: 
پس از ســقط جنین ممکن اســت 
عوارضــی چــون ایجــاد نابــاروری 
چسبندگی رحم وٱ به دنبال داشته 

باشد و موجب سقط های مکرر شود.
این نماینــده مجلس در عین حال 
تاکید کرد: ما تنها از زاویه پزشــکی 
به این مســئله نــگاه نمی کنیم بلکه 
مخاطرات اجتماعی بسیاری را نیز به 
دنبال خود دارد از جمله اینکه اینکه 
پدیده ســقط در خانواده ها به نوعی 
تبدیــل به فرهنگ القای نخواســتن 

می شود که فرهنگ نامبارکی است.
محمدبیگی گفت متأسفانه یکی از 
دلایل بالا رفتن میزان ســقط جنین 
در اجتماع ما همین مســئله و پدیده 
اجتماعی منحوس است که می تواند 
در آینده موجب کاهش نرخ جمعیت 
شود و همین الان نیز ما اثرات آن را 
می بینیــم که توازن جمعیتی خود را 

از دست داده ایم.
وی افزود: طبق برنامه هفتم توسعه 
کشــور حداقل نرخ بــاروری 2.۵ در 
نظر گرفته شــده، در صورتی که نرخ 
باروری کشــور هم اکنون ۱.۶ درصد 
اســت و به عبارتی ما ۹ دهم درصد 
از اهــداف برنامه عقــب مانده ایم و 

نتوانستیم آن را محقق کنیم.
وی گفــت: محاســبات جمعیــت 
شناســی و اقتصــادی حکایت از آن 
دارند که بیش از یکصد سال است که 
سایه شوم کاهش جمعیت بر سر ملت 
ما ســایه افکنده است و باعث کاهش 

فعالیت های  کار  نیــروی  جمعیــت، 
اقتصادی، کاهش نخبگان کشور شده 
و مســائل امنیتی نیز در این شرایط 
دچار مشــکل می شــوند، چراکه ما 
ســربازان واقعی خودمان را از دست 

داده ایم.
نماینده مردم قزوین مواردی چون 
پیــری زودرس جامعــه، مشــکلات 
ســالمندی، خانواده های تک فرزندی 
را ناشــی از ایــن گونه نــگاه مخرب 
دانست و گفت: به پدیده سقط جنین 
نباید صرفاً پزشکی نگاه کرد بلکه این 
بین المللی  از جنبه  غیرقانونی  پدیده 
زیســت محیطی و امنیتی بسیار مهم 

است.
محمدبیگــی با بیــان اینکه علاوه 
بــر مقابله های قهــری، نیازمند کار 
بلندمدت  و  میان مــدت  کوتاه مدت، 
هســتیم، به قانون مجلس و خانواده 
و بندهــای مرتبــط آن در به قانون 
جمعیــت اشــاره کــرد و گفت: در 
به  قانون موضوع ســقط جنین  این 
خوبی دیده شده و این قانون، قانون 
جامعی است که در آن موارد حقوقی 
و قضائی نیز به خوبی تبیین شــده 

است.
رئیس فراکســیون زنان و خانواده 
اســلامی خواستار  مجلس شــورای 
قضائی،  و  تبیینی حقوقــی  مقابلــه 
فرهنگ ســازی در میان مردم شد و 
گفت؛ در قانون به بســیاری از موارد 
مرتبط به طور کامل اشــاره شــده و 
همه موارد دیده شــده اســت حتی 
علاوه بر نــگاه جامع به ابعاد حقوقی 

دادگاه های ویژه در مقابل ســقط در 
نظر گرفته شده و بندهای محکمی به 
لحاظ پزشکی قوه قضائی وجود دارد 
اما آنچه که مغفول مانده اجرای این 

قانون است.
عضــو فراکســیون زنــان مجلس 
نظر  یادآور شد؛ در  اسلامی  شورای 
باشــید که فقه شیعه فقهی  داشته 
پویاســت و در مــواردی که از نظر 
پزشــکی برای حفظ جان مادر عسر 
و حرج وجــود دارد تا قبل از بروج 
روح با شــرایط ویژه و اجازه دادگاه 
امکان ســقط جنین وجــود دارد و 
معیارهای شرعی و فقهی این اجازه 
را می دهــد که در شــرایط ویژه از 
جمله در خطر بودن جان مادر این 

اقدام انجام شود.
وی در ادامه با یــادآوری اینکه در 
بســیاری از کشــورهای دنیا چنین 
قوانینــی دیده شــده اظهار تأســف 
کرد: که آمار بالای ۳۰۰ هزار ســقط 
غیرقانونی جنایی با آنچه که ســقط 
خود به خودی اســت و شــامل 2۰ 
درصد از موارد پزشــکی می شود که 
به دلیل مختلف جملــه لانه گزینی، 
ژنتیــک و ناهنجاری ها اتفاق می افتد 
گفت: لازم اســت که ما با بحث های 
علمی ترویج ورزش ازدواج به هنگام 

این آمار را کاهش دهیم.
از  هیچ کــدام  کــرد:  تاکیــد  وی 
تصمیمات پدر و مــادر برای خاتمه 
دادن به زندگی جنین جایز نیســت، 
چراکه این جنین انســان است روح 
دارد می تواند در آینده در زمره یکی 
از نخبگان کشور باشــد، بنابراین به 
نظر می رســد آنچه کــه در مورد آن 
کار فرهنگی و آموزشی ایجابی انجام 
نشده تبیین و توجه به اصول فقهی و 
دینی است و باید نگاه شیء انگاری به 

جنین مردود شناخته شود.
محمدبیگــی با اشــاره بــه اینکه 
رســانه ها و دســتگاه های فرهنگــی 
با ســاختن فیلم هــا آمــوزش ارائه 
کتاب هــای مناســب می تواننــد در 
زمینه ترویج فرهنــگ فرزندآوری و 
فواید همه جانبه آن به خوبی بپردازند 
تاکید کــرد: اما با ابزار تجارت جنین 
با  باندهــای جنایتکار  که از ســوی 
اهــداف اقتصادی انجام می شــود و 
برای این گروه بســیار سودآور است 
به شدت مقابله می شود و جرم انگاری 

شدید است.

سایه شوم کاهش فرزندآوری بر سر کشور؛

تلاش صدساله برای توقف رشد جمعیت

مدیــرکل روابط عمومی ســازمان 
سنجش آموزش کشور گفت: فرصت 
ثبت نام در نوبت اول کنکور سراسری 
۱۴۰۴ ســاعت 2۴ فردا شــنبه اول 

دی ماه ۱۴۰۳ پایان می یابد.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« 
و بــه نقل از مهر،علیرضــا کریمیان 
مدیــرکل روابــط عمومی ســازمان 
سنجش آموزش کشــور اظهار کرد: 
ثبت نام در نوبت اول کنکور سراسری 
ســال ۱۴۰۴ و آزمــون اختصاصی 
پذیرش دانشــجو - معلم از یکشنبه 
2۵ آذر ۱۴۰۳ آغاز شده است و این 
فرصت ساعت 2۴ شنبه اول دی ماه 

۱۴۰۳ پایان می یابد.
افزود:  نوشــت:وی  در خبری  مهر 
اینفوگرافــی و موشــن گرافی های 
ویــژه راهنمای ثبت نــام نوبت اول 

آزمون سراسری ۱۴۰۴ برای استفاده 
متقاضیــان در درگاه اطلاع رســانی 
ســازمان ســنجش آموزش کشــور 
منتشر شده اســت و متقاضیان می 

توانند از آن استفاده کنند.
تاکنون بیش  یادآور شد:  کریمیان 
از ۵۶۰ هــزار نفــر بــرای نوبت اول 
آزمون سراســری ۱۴۰۴ نام نویسی 
کرده اند. بــه متقاضیان توصیه می 
شود ثبت نام خود را به ساعات پایانی 

موکول نکنند.
وی با اشــاره به برگــزاری آزمون 
 – دانشــجو  پذیــرش  اختصاصــی 
و  فرهنگیان  دانشــگاه های  در  معلم 
تربیت دبیر شــهید رجایی همزمان با 
برگزاری نوبت اول کنکور سراســری 
۱۴۰۴ در اردیبهشــت مــاه ۱۴۰۴ 
خاطرنشــان کــرد: متقاضیــان این 

آزمون الزاماً باید در نوبت اول کنکور 
سراسری ســال ۱۴۰۴ هم ثبت نام 

کنند.
مدیــرکل روابط عمومی ســازمان 
سنجش آموزش کشور گفت: آزمون 
اختصاصی پذیرش دانشــجو ٱ معلم 
همزمان با نوبت اول آزمون سراسری 
سال ۱۴۰۴ در اردیبهشت ماه برگزار 
می شود اما نتایج و انتخاب رشته آن 

جداگانه اعلام خواهد شد.
گفتنی اســت، نوبــت اول آزمون 
بــرای   ۱۴۰۴ ســال  سراســری 
پذیرش در رشــته های با آزمون در 
نوبت دوم )شبانه(،  دوره های روزانه، 
نیمه حضــوری، مجــازی، پردیــس 
مؤسسات  و  دانشــگاه ها  خودگردان 
آمــوزش عالــی، دانشــگاه پیام نور، 
مؤسســات آموزش عالی غیرانتفاعی 

و غیردولتی، رشــته های تحصیلی با 
آزمون دانشگاه آزاد اسلامی به همراه 
آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو – 
و  فرهنگیان  دانشــگاه های  در  معلم 
تربیت دبیر شهید رجایی در روزهای 
۱۱ و ۱2 اردیبهشــت مــاه ۱۴۰۴ 

برگزار می شود.

اعلام آخرین مهلت ثبت نام کنکور ۱۴۰۴
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 511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره  
۱۴۰۳۶۰۳۰۶27۱۰۰۳۴۴2 مــورخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۱هیــات  موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای سعید شیرازی فرزند محمود بشماره شناسنامه ۱۸ صادره از 
مشهد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳77۶۶ متر مربع 
قسمتی از پلاک  ۵۵ اصلی بخش ۹  واقع در بلوار آوینی بین ۶۱ و۵۹ متعلق 
به خود متقاضی ) ســهام مشاعی( محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۳/۹/۱۴. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۳/۱۰/۱ م.الف۴۴۴۳
بهروز صائبی – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۱۰۳۴۶ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مرجان 
نیکو عقیده فرزند حسین به شماره شناسنامه ۳۰72 صادره از تربت حیدریه 
در ششــدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۴2/۵7 متر مربع در قسمتی  
ازپلاک شماره ۴۰۴ فرعی از اراضی دیزقند پلاک 2۳۱ اصلی دهستان اربعه 
واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه  خریداری 
مع الواسطه از مالک رسمی آقای محمد مختاری محرز گردیده است.لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار ۱۴۰۳/۱۰/۱ م.الف 7۰۳
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . ۱ـ نظر به دستور مواد ۱ و۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مصوب ۱۳۹۰/۹/2۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۳۰۰۱۶2۸ مورخ 
۱۴۰۳/۰7/۰2 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای علی 
جواهری فرزند محمد در ششدانگ یک  قطعه محوطه مشتمل برساختمان 
به مساحت کل ۳۳7/۵۰ متر مربع از پلاک  شماره ۴۳۹7  فرعی از ۱- اصلی 
واقع در اراضی علی آباد بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد از محل مالکیت 
مشاعی خود متقاضی ) نسبت به مساحت ۳2۳/۸۸ متر مربع ( و خریداری 
شــده مع  الواسطه از آقای احمد عبابدین زاده ) نسبت به مساحت ۱۳/۶2 
مترمربع( مالکین رســمی محرز گردیده است، لذا به موجب ماده ۳ قانون  
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 
۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این 
روزنامه و محلی / کثیرالانتشــار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات 
الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم 
و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۳/۱۰/۱. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۰/۱۶ م.الف ۴۱۳
سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . ۱ـ نظر به دستور مواد ۱ 
و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند 
رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/2۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۳۰۰۱7۹2 
مورخ ۱۴۰۳/۰7/۱۹ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبــت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی  
آقای مهدی ادبی فرزند محمد در ششدانگ یک باب منزل به مساحت کل 
722/۶7 متر مربع قســمتی از پلاک های 2۶۴ فرعی ) نسبت به مساحت 
7/۰2 مترمربع خریداری مع الواســطه از خانم فاطمه صدیقی ( و ۱۰۵۰7 
فرعی ) نسبت به مساحت 7۱۵/۶۵ مترمربع از محل مالکیت خود متقاضی( 
از ۱- اصلی واقع در اراضی علی آباد بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد محرز 
گردیده است، لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشــار در 
شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و 
در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تســلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 
و در صورتــی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 
به دادگاه نیست تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۰/۱. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۳/۱۰/۱۵ م.الف ۴۱۱
سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد
511/5آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
نظــر به دســتور مــواد ۱ و۳ قانــون تعییــن تکلیف وضعیــت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رســمی مصوب ۱۳۹۰/۹/2۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۸۰۰۴۶7۳  مــورخ ۱۴۰۳/۰7/۳۰ هیات  تعیین تکلیف 
موضوع مــاده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی  طرقبه شــاندیز 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم فهیمه ناظمیان به شناســنامه 
شــماره ۱۰2۹۵ کدملی ۰۹۳۴۵۰۴۳۱۸ فرزند  علی  مورد تقاضا و انتقال 
از محل مالکیت مشــاعی و تصرفات متقاضی نسبت به مالکیت ششدانگ 
یک باب  ســاختمان به مساحت ۶۱۸ متر مربع در قسمتی از پلاک شماره 
۱۵۳۸ فرعــی از ۹۳- اصلی واقع در خراســان رضوی بخش ۶ حوزه ثبت 
ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده است، لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین 
نامه مربوطــه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه  
محلی و کثیرالانتشــار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا 
در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
بــه اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتــی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت . تاریخ انتشــار نوبت اول: 

۱۴۰۳/۱۰/۱. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۰/۱۶ م.الف۴۶۴2
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز
511/6آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۳۰۱۱۰۰۸۹۸۰ مورخه ۱۴۰۳/۰۹/۱۰هیات 
قانون مذکورمســتقر در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض خانم 
مهری عنبرســتانی   فرزند خداداد به ش ش ۱۵۶۸صادره سبزوار کد ملی 
۰7۹۳7۵۸۱7۳در ششــدانگ یک باب ساختمان  به مساحت ۸۱/۴۸متر 
مربع قســمتی از پلاک ۱7۴فرعی ازیک اصلی واقع در بخش۱2ســبزوار 
خریداری بلا الواســطه  از محل مالکیت رسمی اصغر برازندهدولت آبادی  
محرزگردیده اســت . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  
اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشــار نوبــت اول  آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود راه به این اداره تســلیم وضمــن اقامه دعوی از طریق مراجع 
قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواســت ارائه نمایند.در صورت 
انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر 

خواهد شد . مالف ۴۰۳/۴۵۴
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۱۰/۰۱- تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۱۰/۱۶ 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک سبزوار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۱۰۰۶7۶۸ 
مورخه ۱۴۰۳/7/۱۵ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سبزوار تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای غلامرضا آبباریکی فرزند به شــماره شناسنامه 2۴  
شــماره ملی ۰7۹۳۹۳۵۳۶۹صادره از ســبزوار فرزند حسین  در سه دانگ مشاع از 
ششدانگ باب باب ساختمان به مساحت  ۱۱2/۱۱ متر مربع قسمتی از پلاک ۱۱۶۳۳ 
فرعی از یک اصلی بخش ۱2  سبزوار مع الواسطه از محل مالکیت  مالک رسمی محمد 
رضا باداشــیانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۰/۱. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۰/۱۶ 

م.الف۴۵2
علی  آب باریکی- رئیس ثبت اسناد و املاک سبزوار

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک سبزوار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۱۰۰۸۹۸۳ 
مورخه ۱۴۰۳/۹/۱۰هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سبزوار تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی هادی مهر پژوه  به شناسنامه شماره ۰7۸۰۱۶7۵۸۹ شماره  
ملی ۰7۸۰۱۶7۵۸۹صادره از ســبزوار فرزند  حســین نسبت به ششدانگ یک باب 
ساختمان به مساحت ۹2/۹۵ متر مربع قسمتی از پلاک  ۱2۳۱ فرعی از  ۱۶2 اصلی 
بخش  ۳ ســبزوار مع الواسطه از محل مالکیت مالک رسمی زینب سیرغانی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 

اول: ۱۴۰۳/۱۰/۰۱. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۰/۱۶ م.الف۴۴۹
علی  آب باریکی- رئیس ثبت اسناد و املاک سبزوار
511/9آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۵۰2۱۱۳7 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا سرایلو فرزند سبزعلی در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۸۵/۳2 متر مربع از پلاک شماره 7۹ فرعی از 
۴۶ اصلی واقع در بخش ۱2 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای 
علی دولت آبادی فرزند رمضانعلی محرز گردیده است. لذا  مراتب به منظور اطلاع عموم 
در دو روزنامه ، یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شــد. م الف ۴۰۴۵  تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۰/۰۱ تاریخ انتشار نوبت 

دوم  : ۱۴۰۳/۱۰/۱۶                                                    
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور    
511/10آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۵۰2۱۱۳۸ هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سیدرضا شمشیرگر فرزند سید 
علی اکبر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۹۵/۳۰ متر مربع از پلاک شماره 
7۹ فرعی از ۴۶ اصلی واقع در بخش ۱2 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک 
رسمی آقای علی دولت آبادی فرزند رمضانعلی محرز گردیده است. لذا  مراتب به منظور 
اطلاع عموم در دو روزنامه ، یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشــار و 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شــد. م الف ۴۰۴۶  تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۰/۰۱ تاریخ انتشار 

نوبت دوم  : ۱۴۰۳/۱۰/۱۶                                                    
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور    


